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Domes priekšsēdētāja
sleja

Andris Vaivods,
Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs 

Labdien, Līvānu novada
iedzīvotāji. 

Vispirms vēlos pateikt pal-
dies ikvienam, kurš 7. oktobrī
piedalījās Saeimas vēlēšanās.
Mūsu novadā vēlēšanās pieda-
lījās 54,16% no balsstiesīgajiem
iedzīvotājiem. Tas ir vidējā
Latvijas līmenī un otrs augstā-
kais rādītājs Latgales reģionā. 

Arī balsojumā pozitīvi tika
novērtēts Līvānu novada
domes paveiktais. Mēs varam
lepoties ar mūsu visu Līvānu
novada iedzīvotāju vēlēšanās
izdarīto izvēli. Tā atšķiras gan
Latgales kopējā, gan arī visas
Latvijas mērogā. To ne viens
vien ir teicis, ka mēs esam
citādāka pašvaldība. Mēs
atšķiramies no vairākuma, un
man par to ir liels prieks. 

Sliktākais ir tas, ka mūs
pamazām velk iekšā tajā
“purvā”,  kas notiek mūsu valstī
kopumā. Tomēr mēs esam stip-
ri. Mums ir savs redzējums un
sava pieeja notiekošajam. Es
rūpīgi analizēju situāciju, un
man ir savs redzējums veiksmī-
gai turpmākai novada darbībai. 

Kas attiecas uz lielajiem
politiķiem, tad tie ir saņēmuši
vēlētāju novērtējumu. Vēlētāji
ir saņēmuši tos politiķus, kurus
viņi vēlējās, un jaunā Saeima
būs sabiedrības spogulis. Laba
vai slikta, to mēs redzēsim. Tie,
kas neaizgāja balsot, tie ar
savu rīcību arī ir devuši piekri-
šanu notikušajam. 

Šādu iznākumu es jau biju
prognozējis, jo šis bija protesta
balsojums pret lielo politiķu
pašpārliecināto attieksmi pret
iedzīvotāju ikdienu, viņu sāpi
un ticību rītdienai. 

Manā skatījumā, šī ir maza
revolūcija parlamentāro vēlēša-
nu izpausmē. Kā jau pēc katras
revolūcijas, mūs sagaida nesta-
bilitāte. Cerams, ka tas būs
tikai neliels bardaks. Šādas
situācijas ir gudri jāizmanto, jo
šis būs arī iespēju laiks.
Iespēju, kad pašvaldībai izrau-
ties uz priekšu, palikt uz vietas
vai pazaudēt savas pozīcijas.
2009. gada krīzes momentu
Līvānu novads prata izmantot,
lai izrautos un apsteigtu dau-
dzas pašvaldības. Būs jāstrādā,
lai arī šīs pārmaiņas izmantotu
novada un iedzīvotāju labā.

Man ir bažas par jaunās
Saeimas sastāvu, kur 65% jau-
nievēlēto deputātu ir no Rīgas
un pierīgas. Ja pievienojam no
lielajām pilsētām ievēlētos,
tad no lauku reģioniem ir vien
uz roku pirkstiem saskaitāms
pārstāvju skaits. Lēmumus
Saeimā pieņem ar balsu vairā-
kumu, kas šādā sadalījumā
lauku reģioniem ir pavisam
nelabvēlīgs. Lielākā daļa
deputātu nepārzina reģionu
un vēl jo vairāk lauku problē-
mas un vajadzības. Tas mani
satrauc, bet laiks un Saeimas
lēmumi rādīs, vai manām
bažām ir pamats.

(Turpinājums 3. lpp.)

Atklāts Līvānu peldbaseins “Upe” 
30. septembra pēcpusdienā svinīgi tika

atklāts jaunais Līvānu 1.vidusskolas peld -
baseins “Upe”. Šis ir nozīmīgs un gaidīts
notikums Līvānu novadā, jo par to, ka
Līvānos ir nepieciešams peldbaseins, iedzī-
votāji bija daudzkārt rakstījuši dažādās
pašvaldības veiktajās aptaujās.

Atklāšanā simbolisko sarkano lentu
pārgrieza Līvānu novada domes priekšsē-
dētājs Andris Vaivods, baseina ģenerālbūv-
nieks SIA “Jēkabpils PMK” valdes loceklis
Māris Dimants un Līvānu 1.vidusskolas
direktors Gatis Pastars. Peldbaseinu iesvē-
tīja Romas katoļu Rēzeknes – Aglonas die-
cēzes bīskaps Jānis Bulis. Pēc svinīgās
daļas ikvienam interesentam bija iespēja
apskatīt baseina kompleksa telpas un aprī-
kojumu.

Peldbaseina ēkas kopējā platība ir
1100m2, tajā ietilpst sporta baseins 11 x 25
metri (4 celiņi), bērnu baseins 5 x 7 metri,
SPA zona (sauna, tvaika pirts, hidromasā-
žas vanna, aukstais baseins), ģērbtuves,
dušas. Ēka ir aprīkota ar audio un video-
novērošanas sistēmu. Apmeklētāju kontro-
lei iegādāta un uzstādīta aproču sistēma.
Baseina ēka, iekštelpas un pats peldba-
seins ir piemērots arī cilvēkiem ar kustību
traucējumiem (tas ir aprīkots ar speciālu,
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām domātu
pacēlāju).

Būvniecība veikta par pašvaldības
līdzekļiem projekta “Līvānu 1.vidusskolas
peldbaseina jaunbūve un sporta zāles –
angāra pārbūve” ietvaros. Līvānu peldba-
seina būvniecības un vieglatlētikas manē-
žas pārbūves būvdarbu izmaksas ir 1 996
742 eiro ar PVN 21%. Pašvaldība šim
nolūkam ņēma aizņēmumu Valsts kasē.
Daļu līdzekļu ziedoja arī vairāki Līvānu
novada uzņēmumi: SIA “Līvānu kūdras
fabrika” un SIA “Zelta zeme”, SIA “Ceram
Optec”, SIA “Grīva L”, SIA “Granvia”, SIA
“Baltik sistēm”, SIA “Līvānu mājas un
logi”, SIA “Mežrozīte HES”.

Peldbaseina būvniecības veikšanai
iepirkuma rezultātā tika izraudzīts būvuz-
ņēmums SIA „Jēkabpils PMK“. Šī gada 19.
martā Būvniecības valsts kontroles birojs
pieņēma būvi ekspluatācijā. Pavasarī
baseins darbojās gandrīz mēnesi, un šajā
laikā to apmeklēja aptuveni 2240 skolēni
no visām Līvānu novada izglītības iestā-
dēm. Vasaras periodā tika pabeigta visa
nepieciešamā inventāra un aprīkojuma
uzstādīšana, lai tagad kompleksu varētu
izmantot ikviens interesents.

Peldbaseins atrodas Rīgas ielā 101,
Līvānos (pie Līvānu 1. vidusskolas).
Mācību procesa ietvaros novada izglītības
iestāžu audzēkņiem pēc noteikta grafika
peldbaseins būs pieejams bez maksas.
Savukārt par maksu ikvienam peldbaseins
un SPA ir pieejams kopš 4. oktobra. 

Peldbaseina kontakti: adrese: Rīgas iela
101, Līvāni, LV-5316; tālr. 68206648
(LMT); e-pasts: baseins@livani.lv

Darba grafiks (līdz 30.oktobrim): 
l otrdienās 16.00 - 20.00;
l trešdienās 16.00 - 20.00;
l ceturtdienās 16.00 - 21.00;
l piektdienās 16.00 - 22.00;
l sestdienās un svētdienās 10.00 -

18.00.;
l Pirmdienās slēgts.

Cenrādis 3. lpp.

28. septembrī Baltkrievijā Līvānu nova-
da domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un
Baltkrievijas Žodino pilsētas izpildkomite-
jas priekšsēdētājs Jurijs Šarijs parakstīja
sadarbības līgumu. 

Noslēgtā vienošanās paredz: “Puses pie-
liks pūles, lai nodrošinātu abpusēji izdevī-
gas sadarbības nosacījumus sekojošās
jomās: ekonomika un investīcijas, tirdznie-
cība, būvniecība, transports, vides aizsar-
dzība un ekoloģiskā drošība, veselības aiz-
sardzība, izglītība, kultūra, sports,
tūrisms, zinātne un informācijas nodroši-
nāšana, sociālā vide.” 

Žodino pilsēta tajā pat dienā parakstīja
sadarbības līgumu arī ar Ukrainas pilsētu
Krivoy Rog, ar kuru sadarbība notiekot jau
kopš piecdesmitajiem gadiem. Šovasar
Žodino pilsētas delegācija viesojās Līvānos,
kur piedalījās pilsētas svētkos. 

Līvānu novada domei šis jau ir trešais
sadarbības līgums ar Baltkrievijas pilsē-
tām. Jau iepriekš cieša sadraudzība ir
izveidojusies ar Glubokoje un Vileijka
pašvaldībām.

Līvānu novada dome noslēdz sadarbības
līgumu ar Žodino pilsētu 
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DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
UN IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA

Līdz 20. septembrim Līvānu novada domes priekšsēdētājs bija
ikgadējā atvaļinājumā un viņu aizvietoja priekšsēdētāja vietniece
Ginta Kraukle.

30. augustā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece G.
Kraukle piedalījās un teica uzrunu gadskārtējā Līvānu novada
pedagogu konferencē.

30. augustā priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle pārstāvēja
pašvaldību biedrības “Galerija” rīkotajā paneļdiskusijā “Latgale
101”. Paneļdiskusijas mērķis bija aktualizēt jautājumu par
Latgales kultūrtelpas attīstību nākotnē.

3. septembrī Līvānu novada domes vadība un deputāti piedalījās
Zinību dienas svinīgajos pasākumos Līvānu novada izglītības iestā-
dēs.

5. septembrī notika Līvānu novada domes ārkārtas sēde, kā arī
Līvānu novada domes Administratīvās komisijas sēde.

6. septembrī Līvānu novada domē notika Līvānu novada pašval-
dības kultūras, bibliotēku, uzņēmējdarbības, jaunatnes un sociālo
iestāžu vadītāju sanāksme, kā arī Līvānu novada izglītības iestāžu
vadītāju sanāksme. Abās sanāksmēs piedalījās arī Līvānu novada
domes vadība un speciālisti.

6. septembrī Līvānu novada domes izpilddirektora vietniece Aija
Usāne organizēja sanāksmi Līvānu novada Sociālā dienesta un
Bāriņtiesas pārstāvjiem, kur tika pārrunāti dažādi starpinstitucio-
nālās sadarbības jautājumi.

7. septembrī Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis
Skreivers piedalījās Latvijas pašvaldību  izpilddirektoru asociācijas
(LPIA) sanāksmē, kas notika Koknesē. Sanāksmē KNAB
Stratēģiskās analīzes un politikas plānošanas nodaļas galvenā spe-
ciāliste Inta Nolle informēja par interešu konfliktu pārkāpumiem
un pašvaldību iekšējo kontroli, ar aktuālo pašvaldību gada pārska-
tu finanšu revīzijās iepazīstināja zvērinātā revidente Biruta
Novika, tika sniegta informācija par LPIA aktualitātēm u.c.

10. septembrī priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle organizēja
sanāksmi Līvānu novada Sociālā dienesta un Līvānu novada domes
Plānošanas un attīstības daļas speciālistiem par iespēju iesaistīties
sociālās jomas projektos, kā arī ar mērķi veikt esošo projektu nori-
ses gaitas izvērtēšanu.

11. septembrī Līvānu novada domi apmeklēja Vides aizsardzības
un reģionālās attīstības ministrijas pārstāvji, lai sniegtu informāci-
ju un diskutētu par valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpo-
šanas centru izveides iespējām. Piedalījās Līvānu novada domes
vadība un speciālisti.

11. septembrī notika Līvānu novada domes Privatizācijas un
pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas sēde.

12. septembrī Līvānu novada domē notika tikšanās un pārrunas
ar uzņēmuma “Visma” pārstāvjiem par IT risinājumiem grāmatve-
dības un lietvedības sistēmu pilnveidošanai. Piedalījās Līvānu
novada domes vadība un speciālisti.

13. septembrī priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle sniedza inter-
viju Latvijas Radio Latgales studijas korespondentei Lāsmai Zutei.

14. septembrī Līvānu novada domes delegācija piedalījās
Latvijas putnu pašvaldību salidojumā Smiltenes novadā.
Salidojumā piedalījās 14 delegācijas no Latvijas novadiem, pilsē-
tām vai pagastiem, kuru ģerboņos attēlots kāds putns. Šis ir tradi-
cionāls pasākums, kurā katru gadu tiekas pašvaldību pārstāvji, lai
iepazītu kādu no pašvaldībām un dalītos pieredzē.

15. septembrī Līvānu novada domes Vides uzraudzības un kār-
tības komisijas un Līvānu novada Jauniešu domes pārstāvji kopā
ar Līvānu 1. vidusskolas skolēniem, Līvānu novada Centrālās bib-
liotēkas un SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” darbi-
niekiem, kā arī citiem līvāniešiem piedalījās koku stādīšanas akci-
jā Līvānu pilsētas teritorijā. Līvānu novada domi pārstāvēja priekš-
sēdētāja vietniece G. Kraukle. Akcija notika Vispasaules Lielās
Talkas un Meža dienu 2018 projekta “Pašvaldību labie darbi par-
kos Latvijas simtgadei” ietvaros. Šajā pašā dienā koki tika stādīti
arī Rožupes pagastā.

15.septembrī notika Sutru kultūras nama 30. gadu jubilejas
pasākums, kurā Līvānu novada domi pārstāvēja deputāts Māris
Grigalis.

17. septembrī izpilddirektora vietniece A. Usāne piedalījās
Līvānu novada domes Dzīvokļu jautājumu komisijas sēdē.

17., 18. un 19. septembrī Līvānu novada domes deputāti un spe-
ciālisti apmeklēja novada izglītības iestādes ar mērķi gūt informā-
ciju par iestāžu gatavību jaunajam mācību gadam, dažādiem jau-
ninājumiem, kā arī lielākajām vajadzībām, kas jāņem vērā, plāno-
jot pašvaldības nākamā gada budžetu.

17. septembrī Līvānu novada domes vadība un speciālisti tikās
ar Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras pārstāvjiem, kuri
sniedza informāciju par savu darbību un piedāvātajiem pakalpoju-
miem – karšu nodrošināšanu ar vietvārdiem,  vietvārdu katalogu
un vietvārdu vārdnīcu sagatavošana, konsultācijas un ieteikumi
toponīmikas jomā u.c.

18. septembrī priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle piedalījās
konferencē Rīgā “Pašvaldības – digitālās sabiedrības veidotājas”.

20. septembrī notika Līvānu novada domes komiteju sēdes.
21. septembrī Līvānu novadu pieredzes apmaiņas vizītē apmek-

lēja Engures novada pašvaldības delegācija. Priekšsēdētāja vietnie-
ce G. Kraukle sniedza prezentāciju par Līvānu novadu, bet pēc tās
notika tikšanās ar Līvānu novada domes un iestāžu speciālistiem,
viesi tika iepazīstināti ar Līvānu novada sporta bāzi, Latgales māk-
slas un amatniecības centru, kā arī piedalījās Līvānu novada
pašvaldības darbinieku sporta spēlēs, kas notika Rudzātu vidus-
skolas teritorijā.

22. septembrī izpilddirektora vietniece A. Usāne pārstāvēja
Līvānu novada pašvaldību Līvānu novada senioriem veltītā pasā-
kumā, kas notika Sutru kultūras namā.

25. septembrī Līvānu pilsētā, kā arī Rožupes un Sutru pagastos
norisinājās Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības pro-
grammas 2019. – 2025.gadam 1.redakcijas publiskā apspriešana.

26. septembrī Rudzātu pagasta pārvaldē notika Rudzātu pagas-
ta valdes sēde.

Līdz šī gada novembra beigām SIA “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimniecība” realizēs
ūdenssaimniecības projekta III kārtu, kuras
ietvaros tiks sakārtota ūdenssaimniecības
infrastruktūru Līvānu pilsētā. Tas nozīmē, ka
iedzīvotājiem Ubaglīca rajonā, Preiļu, Fabrikas,
Upmalas, Parka, Liepu, Grīvas un Daugavas
ielās būs nodrošināta iespēja veidot jaunus pie-
slēgumus centrālajiem kanalizācijas un ūdensap-
gādes tīkliem. Pieslēgšanās centralizētajai ūden-
sapgādei un kanalizācijai ne tikai atvieglos cilvē-
ku ikdienu, bet arī būs atbildīga rīcība pret vidi.

Lai iedzīvotājiem atvieglotu pieslēgšanos un
izskaidrotu kārtību, kādā tiek veikta pieslēgša-
nās ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem,
Līvānu novada dome ir izstrādājusi saistošos
noteikumu Nr. 14 “Sabiedrisko ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtī-
ba  Līvānu novadā”. 

Tāpat SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” attiecīgajās jaunajās kanalizācijas
un ūdensapgādes pieslēgumu adresēs izstrādās
nepieciešamo tehnisko shēmu, lai iedzīvotājiem
būtu skaidra pieslēgšanās vieta tīkliem, izbūves
prasības, pieslēguma mezgla tehniskās prasības,
kā arī komercuzskaites mēraparāta uzstādīšanas
vieta. Vienlaikus informējam, ka atbilstoši
Ministru kabineta noteikumiem Nr.174
“Noteikumi par sabiedrisko ūdenssaimniecības
pakalpojumu sniegšanu un lietošanu” komercuz-
skaites mēraparātu uzstāda pakalpojuma snie-
dzējs par saviem līdzekļiem, bet pakalpojuma lie-
totājs par saviem līdzekļiem vienīgi uzstāda
komercuzskaites mēraparāta mezglu, kur minēto
ierīci uzstādīt. Vienalga, kur tiek izvietots mēra-
parāts, par tā mezgla ierīkošanas darbiem (skata-
kā, pagrabā vai kādā citā vietā) maksā pakalpoju-
mu lietotāji. Mezgla izbūvi pakalpojuma lietotājs
var veikt saviem spēkiem, saskaņā ar izsniegta-
jiem tehniskajiem noteikumiem. Pakalpojuma
sniedzējs (SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība”) tikai uzstāda pašu mēraparātu.

Lai pieslēgtos pie pilsētas ūdensapgādes
un sadzīves notekūdeņu kanalizācijas tīk-
liem, nepieciešams:

1. Griezties SIA “Līvānu dzīvokļu un komunā-
lā saimniecība” ar iesniegumu izsniegt Tehniskos
noteikumus pieslēgšanai. Pēc tehnisko noteiku-
mu sagatavošanas ar Jums sazināsies un vieno-
sies par Tehnisko noteikumu saņemšanu.

2. Pēc tehnisko noteikumu saņemšanas ir
jāsaņem rakšanas atļauja Līvānu novada domē
Būvniecības un infrastruktūras daļā. 

3. Jāveic izbūve saskaņā ar saskaņoto rakša-
nas atļauju. Būvdarbu un materiālu izmaksas
sedz būvniecības pasūtītājs (īpašnieks), izņemot
komercuzskaites meraparāta izmaksas, to uzstā-
da SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimnie-
cība” par saviem līdzekļiem.

4. Pieslēgšanu tīkliem, uzskaites skaitītāju
plombēšanu veic SIA “Līvānu dzīvokļu un komu-
nālā saimniecība” darbinieki. Maksa par veikta-
jiem darbiem netiek prasīta.

5. Pēc visu būvdarbu veikšanas SIA “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimniecība” atbildīgie
darbinieki pieņem veikto tīklu pieslēguma izbū-
vi ekspluatācijā, sastādot aktu/atzinumu.

6. Pēc izbūves akta/atzinuma sastādīšanas
jāgriežas Līvānu novada domē Būvniecības un
infrastruktūras daļā, lai veiktu atzīmi par rak-
šanas daru pabeigšanu.

7. Tiek sagatavots pakalpojuma sniegšanas
līgums, pēc līguma abpusējas parakstīšanas ir
atļauts lietot pakalpojumu.

Informējam, ka lietus ūdens un grunts
ūdens novadīšana sadzīves notekūdeņu
kanalizācijas tīklos ir aizliegta un tiek
uzskatīta par iepriekš minēto noteikumu
pārkāpumu.

Neskaidrību vai jautājumu gadījumā sazinie-
ties ar Līvānu novada domes būvinženieri Aināru
Skromānu pa tālr. 65307273 vai 29359849 vai pa
e-pastu ainars.skromans@livani.lv

Saki „JĀ” savai idejai 
Aicinu mūsu novada skolēnus piedalīties konkursā „Mana biznesa ideja 2018”, iesniedzot aiz-

pildītu pieteikuma veidlapu un sagatavojot savas biznesa idejas prezentāciju. 
Biznesa idejas vērtēs Līvānu novada uzņēmēji un Daugavpils biznesa inkubatora vadītājs

Andrejs Zelčs. Katra biznesa ideja saņems speciālistu padomus un ieteikumus tās veiksmīgai
realizēšanai. 

Vērtēšana norisināsies divās vecuma grupās:
l 5.-9. klase;
l 10.-12.klase.
Konkursa rezultātā tiks apbalvotas 3 labākās biznesa idejas katrā vecuma grupā, kur katram

uzvarētājam tiks pasniegta  naudas balva  40 EUR vērtībā.

Ja esi gatavs piedalīties izaicinājumā, sūti savu pieteikumu un savas biznesa idejas
aprakstu uz luac@livani.lv līdz 23.novembrim.

Konkursa nolikums mājaslapā www.livani.lv

Informāciju sagatavoja:
Līvānu uzņēmējdarbības centra vadītāja Inese Stahovska tel. 29324115.

Aicinām pieslēgties centralizētajai
kanalizācijai un  ūdensvadam
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(Turpinājums no 1. lpp.)

Tagad gan nedaudz par novadā notiekošajiem un
gaidāmajiem darbiem.

Darbu ir sācis Līvānu peldbaseins “Upe”. Tas tie-
šām ir sapnis, kurš ir piepildījies. Nesen ir pabeigti
arī darbi pie alternatīvās apkures sistēmas ierīkoša-
nas, kas nozīmē to, ka peldbaseins varēs strādāt visu
cauru gadu neatkarīgi no apkures sezonas.
Apmeklētāju ērtībām no 1. novembra tiks pagarināts
arī peldbaseina darba laiks.

Piecām daudzdzīvokļu mājām ir sagatavoti būvnie-
cības tehniskie projekti to siltināšanai, un jau drīzu-
mā aicināsim pirmo māju iedzīvotājus uz sapulcēm,
lai lemtu par tālāku  projektu virzību. Esiet aktīvi un
piedalieties, jo, lai pieņemtu lēmumu, ir nepieciešams
dzīvokļu īpašnieku kvorums. Pēc iedzīvotāju piekriša-
nas varēs sākt rīkot būvniecības darbu iepirkumus,
kā arī iesniegt projektus Altumā, lai saņemtu Eiropas
Savienības finansējumu.

Noslēdzas kārtējā apjomīgā ūdenssaimniecības
projekta kārta. Parka un Grīvas mikrorajonos darbi
jau ir noslēgušies. Tos drīzumā nodos ekspluatācijā
un pieslēgs centralizētajai ūdensapgādes un kanalizā-
cijas sistēmai, un iedzīvotāji varēs sākt izmantot šos
pakalpojumus.  Kanalizācijas pieslēgums ir obligāts,
kuram jāpieslēdzas būs trīs gadu laikā. To nosaka
projekta prasības un Ministru kabineta noteikumi. 

Parka mikrorajonā nākošgad plānots atjaunot ielu
apgaismojumu. Grīvas mikrorajonā AS “Sadales tīkls”
jau tuvākajā laikā veiks esošās gaisa līnijas demontāžu
un jaunu zemes kabeļu izbūvi. Ielu platums atļauj dar-
bus veikt, neskarot ielu segumu. Pašvaldībai par saviem
līdzekļiem būs jāizbūvē jauns ielu apgaismojums. 

Ubaglīča un tam piegulošo individuālo dzīvojamo
māju mikrorajonā līdz 15. novembrim tiks pabeigti
ūdensvada un kanalizācijas ierīkošanas darbi un
palaistas visas sistēmas. Visās ielās pakāpeniski tiek
atjaunots šķembu segums. Šobrīd tiek izstrādāts ielu
pārbūves tehniskais projekts, kas paredz ūdens atva-
des sistēmas izbūvi, ielu apgaismojuma izbūvi un
pašu ielu asfaltēšanu.

Turpinās sarunas ar AS “Sadales tīkls” pārstāv-
jiem par viņiem piederošo elektroapgādes tīklu
sakārtošanu (gaisa līniju demontāža, zemes kabeļu
sistēmas izbūvi) visā Ubaglīča mikrorajonā. Ņemot
vērā to, ka šie darbi prasa lielus finanšu ieguldīju-
mus, AS “Sadales tīkls” speciālisti lūdza mikrorajonu
sadalīt trīs daļās,  lai darbus var veikt trīs posmos,
kas tā arī tiek plānots. Atbilstoši ielu būvprojektam 3
gados tiks sakārtots viss Ubaglīča mikrorajons un
ielas noasfaltētas.

Noslēguma posmā ir Industriālās zonas projekts.

Tiek izstrādātas trīs unikāla dizaina autobusu pietu-
ras, kuras jau tiek izgatavotas un mēneša laikā tiks
uzstādītas. Tiek pabeigti pēdējie apzaļumošanas
darbi.

Stacijas un Fabrikas ielās, ja laikapstākļi būs lab-
vēlīgi, projekts tiks pabeigts šogad. Tā ir apsolījuši
būvnieki.  Saskaņā ar projektu šī objekta nodošanas
gala termiņš ir nākošais gads.

Šovasar ir notikuši Rudzātu pagasta pārvaldes
administratīvās ēkas energoefektivitātes paaugstinā-
šanas darbi, kas ēku ir padarījuši ne vien vizuāli pie-
vilcīgāku, bet arī energoefektīvāku, ko izjūt gan ēkā
strādājošie, gan apmeklētāji. Rudzātos noslēgusies arī
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve. 

Pārvērtības ir piedzīvojusi arī Rožupes estrāde, kur
šīs vasaras sākumā notika pirmās kārtas pārbūves
darbi. Oktobra sākumā gar daudzdzīvokļu dzīvojamo
māju Skolas ielā 3, Rožupē tika izbūvēta ietve un
noasfaltēts laukums. 

Jau ir zināmi arī vairāki projekti, kas tiks īstenoti
nākošgad. Noslēdzies ir iepirkums pašvaldības autoceļa
Pētermuiža – Kūdras purvs seguma atjaunošanai 690 m
garumā.  Tas ir ceļš Rožupes pagastā, kurš savieno
P63  valsts autoceļu Līvāni–Preiļi ar vietējās nozīmes
valsts autoceļu V753Līvāni–Steķi  (Mežancāni).Tur
darbi notiks nākošgad.

Baznīcas ielas rekonstrukcijas darbiem, kas paredz
arī ietves un stāvlaukuma pie katoļu baznīcas izbūvi,
izsludināts iepirkums. Arī šos darbus plānojam veikt
nākošgad. 

Izsludināts iepirkums ir arī ūdenssaimniecības
projektam atlikušajās pilsētas ielās, kurās vēl nav
centralizētās kanalizācijas. Arī šo darbu izpilde plā-
nota nākošajā gadā.

Turpinās darbs pie Līvānu pilsētas pussalas terito-
rijas labiekārtošanas tehniskā projekta izstrādes. 

Lai arī kādas svārstības nenotiktu lielajā politikā,
Līvānu novads turpinās savu virzību un izaugsmi. Ir
vēl daudz ieceru un uzdevumu, kas gaida savu īsteno-
šanu, tāpēc ir jāstrādā.

Šī ir Latvijas valsts 100gade, kad vēl jo īpašāk
sajust mūsu spēku un vienotību. Novembris Latvijas
vēsturē ir bijis ļoti nozīmīgs mēnesis, kad Latvija ir
proklamējusi savu neatkarību un brīvības cīņās Rīga
tika atbrīvota no Bermonta karaspēka. Tāpēc noslē-
gumā aicinu ikvienu nepalikt mājās, bet nākt un kopī-
gi atzīmēt Lāčplēša dienu un godam nosvinēt Latvijas
Republikas Proklamēšanas 100gadadienu. Latvija
mums ir vienīgā – gan sirdīs, gan domās, gan darbos!
Dievs, svēti Latviju!
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1. Līvānu 1. vidusskolas peldbaseina izmantošana
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Līvānu peldbaseins
“Upe”  

cenrādis 

2. Atlaides un atvieglojumi
2.1. Līvānu novada vispārizglītojošo skolu un sporta
skolas audzēkņiem peldbaseina apmeklējumi attiecīgās
izglītības iestādes mācību procesa ietvaros pēc peldba-
seina saskaņotā grafika bez maksas.
2.2. Līvānu novadā deklarētiem sportistiem, kas pārstāv
Latvijas nacionālo jaunatnes izlasi vai kandidē 
iekļūšanai izlases sastāvā, viens apmeklējums nedēļā
pēc saskaņota grafika bez maksas.
2.3. Studentiem, represētām personām, pensionāriem,
personām ar 1. un 2. invaliditātes grupu un bērniem ar
invaliditāti, uzrādot apliecību, 30% atlaide no apmeklē-
juma veida.
2.4. Līvānu novada vispārizglītojošo skolu skolēniem,
uzrādot skolēnu apliecības, 10% atlaide no apmeklēju-
ma veida.
2.5. Izvēloties apmeklējuma veidu, atlaides nesummē-
jas, izņemot 2.2. punktu.

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA  SLEJA

Regīnas Iesalnieces vēstule līvāniešiem 
Mīļš sveiciens līvāniešiem, bet it sevišķi mīļš sveiciens Līvānu 2.vidusskolas kolektīvam!
Raksta jums bijusī līvāniete, 2.vidusskolas skolotāja Regīna Iesalniece, kura nodzīvoja Līvānos vairāk

nekā 40 gadu un, protams, pa šiem gadiem pilsēta kļuva ļoti tuva, mīļa un neaizmirstama.
Ļoti žēl, bet ar gadiem dzīve mainās, tāpēc biju spiesta pārcelties uz Daugavpili. Neskatoties uz to, ka dzī-

voju citā pilsētā, vienmēr interesējos par Līvāniem un līvāniešiem, priecājos par labām ziņām no Līvāniem,
par pilsētas attīstību, tās pārveidošanu un skaistumu. Regulāri lasu jūsu “Vēstis”, tās man atgādā bijušie
draugi un radi.

It sevišķi pateicos tiem 2.vidusskolas skolotājiem, kuri neaizmirst bijušos skolotājus un interesējas par
viņiem, atjauno sakarus, apciemo un piezvana. Tas mums sagādā prieku. Paldies, ka neaizmirstat.

Liels paldies Līvānu novada Domei par pagodinājuma rakstu sakarā ar Latvijas 100.gadadienu un manu
dzīves jubileju.

Sūtu labākos vēlējumus līvāniešiem nākošajā simtgadē. Pirmās un otrās vidusskolas skolotājiem novēlu
stipru veselību, mācīties gribošus skolēnus ar priekšzīmīgu uzvedību, panākumus olimpiādēs, eksāmenos un
konkursos.

Ar cieņu, 
Regīna Iesalniece.

No 11. līdz 13. septembrim
Līvānos tika filmēts Latvijas
Televīzijas raidījums “Ielas garu-
mā” par mūsu Rīgas ielu. No sen-
dienām līdz mūsdienām, no Rīgas
ielas sākuma līdz pat pilsētas robe-
žai, fakti un dzīvesstāsti – tas un
vēl daudz kas cits būs skatāms rai-
dījumā.

Safilmētais materiāls ir bijis tik
interesants un garš, ka ir tapuši
pat divi raidījumi. Raidījumu
“Ielas garumā” varēsim skatīties
LTV1 ēterā 3. un 17. novembrī
plkst. 18.35.

Paldies par atsaucību un iesais-
tīšanos raidījuma tapšanā Kārlim
Bogdanam, Sandrai Maskalānei,
Jānim Magdaļenokam, Gaidai
Ziedai un visiem citiem.

3. un 17. novembrī skatieties raidījumu 
“Ielas garumā” par Līvāniem 
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Šī gada 6. oktobrī visā Latvijā tika aizvadītas
13. Saeimas vēlēšanas. Šoreiz vēlētājiem bija
jāizdara izvēle no 16 partiju vēlēšanu sarak-
stiem. 

Līvānu novadā no 9336 balsstiesīgajiem vēlē-
šanās nobalsojuši 5056. Derīgo aplokšņu skaits:
5051. Derīgo zīmju skaits: 5018. Līvānu novadā
vēlētāju aktivitāte bija otrā augstākā Latgales
reģionā un Latvijas vidējās vēlētāju aktivitātes
līmenī.

Līvānu novadā par sarakstu Zaļo un
Zemnieku savienība nobalsoja 25,89%;
„Saskaņa“ sociāldemokrātiskā partija saņēma
16,41%; Jaunā konservatīvā partija 13,85%;

Politiskā partija „KPV LV“ 12,41%;
Attīstībai/Par! 8,53%; Latvijas Reģionu
Apvienība 6,23%; Nacionālā apvienība „Visu
Latvijai!“-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK“ 6,19%;
Jaunā VIENOTĪBA 4,03%; „Latvijas Krievu
savienība“ 2,81%; „PROGRESĪVIE“ 1,26%; No
sirds Latvijai 0,69%; „Latviešu Nacionālisti“
0,43%; „LSDSP/KDS/GKL“ 0,21%; Par
Alternatīvu 0,17%; Rīcības partija 0,07%;
„Latvijas centriskā partija“ 0,07%. Piezīme: pro-
centi tiek rēķināti attiecībā pret derīgo vēlēšanu
aplokšņu kopskaitu.

Ar visiem vēlēšanu rezultātiem varat iepazī-
ties https://sv2018.cvk.lv/

13. Saeimas vēlēšanu rezultāti
Līvānu novadā

Līvānu pasta nodaļa
pārceļas uz jaunām,
mūsdienīgām 
un klientiem
draudzīgākām telpām

No 2018.gada 15.novembra Līvānu pasta nodaļa uzsāk darbu
jaunās – klientiem un darbiniekiem ērtākās telpās Rūpniecības
ielā 1. Līvānu pasta nodaļas jaunā atrašanās vieta ir netālu no
līdzšinējām telpām pilsētas centrā, un tā izdevīgi pieejama gan
pastāvīgajiem apmeklētājiem, gan pilsētas viesiem. Nodaļa tiks
aprīkota ar klientu plūsmas vadības sistēmu In-Out, kas regulē
apmeklētāju kustību uz vietas nodaļā un nodrošina iespēju pakal-
pojumiem pieteikties attālināti ar mobilās lietotnes starpniecību.
Atbilstoši klientu interesēm nodaļā būs pieejams paplašināts pie-
dāvāto preču sortiments, bet nodaļas darbalaiks netiks mainīts. 

Līvānu pasta nodaļas jaunās telpas būs komfortablākas kā
klientiem, tā darbiniekiem, nodrošinot pozitīvu vidi un piedāvājot
atjauninātu preču sortimentu. Lai klientiem būtu ērtāk izvēlēties
sev interesējošo preses izdevumu vai kādu citu preci, nodaļā tiks
mainīti preču izvietošanas principi, piedāvājot tās apskatīt atvēr-
tā tipa stendos. Tāpat tiks mainīts un atbilstoši klientu vēlmēm
modernizēts arī nodaļā pieejamo preču piedāvājums.

Jaunā pasta nodaļa būs aprīkota ar klientu plūsmas vadības
sistēmu In-Out, kas regulē apmeklētāju kustību uz vietas nodaļā
un nodrošina iespēju pakalpojumiem pieteikties attālināti ar
mobilās lietotnes starpniecību. Latvijas Pasts savā mobilajā lie-
totnē veicis būtiskus papildinājumus – kad klients attālināti pie-
teicies pasta pakalpojumam un izņēmis savu kārtas numuru,
iespējams redzēt ne tikai konkrēto numuru, bet arī pirms klienta
šo pakalpojumu gaidošo numuru skaitu, rindas virzību un prog-
nozi par aptuveno gaidīšanas laiku. Ja nepieciešams, kārtas
numuru iespējams atlikt uz piecām minūtēm vai atcelt. Mobilā
lietotne klientu informē brīdī, kad rindā pirms viņa atlikuši tikai
trīs numuri un kad pienācis klienta kārtas numurs, attiecīgi
norādot arī kasi, kurā tiks sniegts pakalpojums.

Jaunajās telpās nodrošināta piekļuve jaunajiem vecākiem ar
bērnu ratiņiem un cilvēkiem ar kustību traucējumiem, turklāt
blakus pasta nodaļai ērti pieejama automašīnu stāvvieta.

Līvānu pasta nodaļas darbalaiks saglabāsies nemainīgs: pirmdie-
nās–piektdienās no plkst.8 līdz 18 un sestdienās no plkst.9 līdz 13. 

Latvijas Pasts pēdējos divos gados aktīvi īsteno klientu ērtību un
vides uzlabošanas projektus dažādās pasta nodaļās visā Latvijā.

Jauns ūdens un
kanalizācijas tarifs

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija ar lēmumu
Nr.103 ir apstiprinājusi SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība“ 

l ūdensapgādes pakalpojumu tarifu 0,69 EUR/kubm (bez pie-
vienotās vērtības nodokļa)

l kanalizācijas pakalpojumu tarifu 1,21 EUR/kubm (bez pie-
vienotās vērtības nodokļa)

un noteikusi, ka apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2018.gada
1.novembrī.

Lēmums ir publicēts 2018.gada 26.septembra laikrakstā
„Latvijas Vēstnesis“.

Par nekustamā īpašuma nodokļa maksu
daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem

Saskaņā ar likumu Par dzīvojamo telpu īri, papildus īres maksai proporcionāli izīrētās dzī-
vojamās telpas platībai, tiek aprēķināts likumā noteiktais nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sājums.

Saskaņā ar Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likumu, privatizētajiem dzīvokļiem, kuriem dzī-
vojamai mājai piekrītošā zeme pieder Līvānu novada pašvaldībai, papildus apsaimniekošanas
maksai tiek aprēķināts likumā noteiktais nekustamā īpašuma (zemes) nodokļa maksājums.

Gan privatizētajiem, gan īres dzīvokļiem, kuri atrodas uz citam zemes īpašniekam piedero-
šās zemes, papildus apsaimniekošanas un īres maksai proporcionāli dzīvojamās telpas platībai,
tiek sadalīta zemes nomas maksa. Tas ir saskaņā ar Dzīvojamās mājas pārvaldnieka un zemes
īpašnieka līgumu.

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” nekustamā īpašuma nodokļa un zemes
nomas maksājumus iedzīvotājiem aprēķina vienu reizi gadā un šo maksu iekļauj oktobra mēne-

ša komunālo pakalpojumu rēķinā.

Līvānu novada domes deputāti
neatļauj jaunas spēļu zāles
atvēršanu Līvānos

Ar iesniegumu par spēļu zāles un derību pun-
kta atvēršanu pilsētas centrā, Rīgas ielā 108
Līvānu novada domē bija griezusies SIA
“LVBet”. Deputāti 27. septembra domes sēdē
vienbalsīgi nobalsoja pret spēļu zāles atvēršanu. 

Tomēr uzņēmums Līvānu novada domē ir
griezies atkārtoti, lūdzot atļaut azartspēļu zāles
atvēršanu nu jau citā pilsētas vietā – Rīgas ielā
88, kur šobrīd atrodas veikals “Mego”.

“Līvānu novada domes deputāti ir savu vēlē-
tāju deleģēti pārstāvji, un mūsu pienākums ir
aizstāvēt iedzīvotāju intereses, tāpēc gribam, lai
iedzīvotāji dara zināmu mums savu viedokli šai
jautājumā. Šādu iespēju nodrošinām, rīkojot
iedzīvotāju aptauju. Tā arī parādīs cilvēku
noskaņojumu šajā jautājumā,” pirms iedzīvotā-
ju aptaujas teica Līvānu novada domes priekš-
sēdētāja vietniece Ginta Kraukle, uzsverot “šob-
rīd Līvānos jau darbojas divas spēļu zāles.
Mans personīgais viedoklis – es nevēlos ar savu
balsojumu veicināt procesus, kā rezultātā cilvē-
ki, it īpaši jaunieši, nonāktu atkarībās, kas
pazudina viņu nākotni, iedzen kredītu jūgā,
izposta ģimenes”.

Lai nodrošinātu iedzīvotāju līdzdalību īpaši
svarīgu vietējās nozīmes jautājumu izlemšanā,
Līvānu novada dome aicināja iedzīvotājus no 2.
oktobra līdz 17. oktobra plkst. 12.00 izteikt vie-
dokli par to, vai jaunu azartspēļu organizēšanas
vietu atvēršana Rīgas ielā 88, Līvānos un/ vai
citur Līvānu novadā radīs vai neradīs būtisku
valsts un Līvānu novada iedzīvotāju interešu
aizskārumu. 

Aptaujā piedalījās kopumā 1226 dalībnieki
(115 anketas tika iesniegtas papīra formā, bet
pārējās bija aizpildītas elektroniski). 

Visaktīvākās aptaujas dalībnieces bija sie-
vietes – 71,2% no visiem aptaujas dalībnie-
kiem, bet vīrieši attiecīgi 22,8%. Pēc vecuma
grupām 50,8% respondentu bija vecumā no 26-
45 gadiem, 23,7% vecumā 46-61, 16,6% no 18
līdz 25 gadiem, bet 7,3% bija vecāki par 62
gadiem, bet jaunāki par 18 gadiem bija 1,5%.
Pēc dzīves vietas 77,7% dzīvo Līvānu pilsētā,
13,2% novada pagastos, bet 9,1% aptaujas
dalībnieku dzīvo ārpus Līvānu novada.

Azartspēļu vietu skaita palielināšanu
Līvānu novada administratīvajā teritorijā
neatbalsta 96,3%  jeb 1181 aptaujas dalībnieks,
bet atbalsta 45 aptaujas dalībnieki.

Apgalvojumam “Atverot jaunu azartspēļu
norises vietu Līvānos un/vai citur Līvānu nova-
dā, palielināsies risks, ka var pieaugt azartspē-

ļu zālē nokļuvušo personu skaits, kurām
nemaz nav bijis nolūks tur doties” piekrita
94,2% jeb 1155 aptaujas dalībnieki.
Apgalvojumam “Jaunas azartspēļu organizēša-
nas vietas atvēršana Rīgas ielā 88, Līvānos un/
vai citur Līvānu novadā, radīs būtisku valsts
un Līvānu novada iedzīvotāju interešu aizskā-
rumu?” piekrita 87,6% jeb 1074 aptaujas dalīb-
nieki. Kā galvenie argumenti visbiežāk tika
atzīmēti: azartspēļu izraisīto atkarību pieau-
gums – 1074 atbildēs, azartspēļu rezultātā
parādos nokļuvušo personu skaita pieaugums,
šo personu depresijas un citu psihisko traucē-
jumu pastiprināšanās – 999 un alkoholisma
pieaugums, indivīda un ģimenes labklājības
samazināšanās – 868 anketās.

Atbildot uz jautājumu “Kāds ir Jūsu apkopo-
jošs viedoklis par jaunu azartspēļu organizēša-
nas vietu atvēršanu Līvānos un/vai citur
Līvānu novadā?”, 96,4% jeb 1182 respondenti ir
pret atvēršanu, bet par atvēršanu ir 3,6% jeb
44 respondenti.

Jautājumu par atļaujas izsniegšanu vai neiz-
sniegšanu azartspēļu zāles atvēršanai Rīgas ielā
88 tiks skatīts 25. oktobra Līvānu novada domes
sēdē. Aptaujas rezultāti, kurā vairāk kā 96% ir
pret jaunu azartspēļu organizēšanas vietu atvēr-
šanu, noteikti būs viens no būtiskiem argumen-
tiem pret spēļu zāles atvēršanu. Paldies visiem
aptaujas dalībniekiem par izteikto viedokli. 

Par pieņemto domes lēmumu informēsim
nākošajā “Līvānu novada vēstis” numurā.

Izmaiņas Rudzātu
pagasta valdes
sastāvā

Izskatot Rudzātu pagasta valdes locekļa Vladislava Spriņģa
iesniegumu un Rudzātu vidusskolas direktores Valentīnas
Vaivodes iesniegumu, Līvānu novada domes deputāti nolēma ar
4. oktobri atbrīvot Vladislavu Spriņģi no Rudzātu pagasta valdes
locekļa pienākumu pildīšanas un izslēgt no valdes sastāva. Ar 5.
oktobri Rudzātu pagasta valdes sastāvā  tika nolemts iekļaut
Valentīnu Vaivodi.
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- Viktors Avotiņš

Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris VAIVODS intervijā “Neatkarīgajai
Rīta Avīzei” ar konkrētiem piemēriem
vērtē dažādu varas līmeņu attiecības un
uzsver, ka visu līmeņu vadītājiem jābūt
plašam redzeslokam. Viņiem visiem jābūt
saimniekiem.

– Nozīmīgs gads šogad. Latvijas simt-
gade, Saeimas vēlēšanas… Kas jūsu
skatījumā uz Latvijas ekonomiku, poli-
tiku un varu ir svarīgākais?

– Pēc neatkarības atgūšanas esam nogā-
juši 25–27 gadus. Varbūt šobrīd, pirms
Saeimas vēlēšanām, ir vērts uz kādu mirkli
apstāties, izvērtēt notikušo un iet tālāk. Es
savā darbā tā daru. Ik pēc kāda posma atro-
du laiku apstāties, apskatīties uz notikušo
un pēc tam salikt darāmo uz priekšu.

Tad, kad izcīnījām neatkarību, mēs –
viennozīmīgi – visu izdarījām ļoti pareizi.
Bet – vai esam pareizi gājuši šo te posmu?
Mums jāsaprot, ka daudzus jautājumus,
lai ietu uz priekšu, varējām kārtot, neteik-
sim, bez kļūdām, bet varbūt varējām
nepieļaut daudzas no tām, kļūt prasīgāki
attieksmē pret sevi un citiem. Un, galve-
nais, izvēlēties tos, kuri prot strādāt valsts
labā un atdot sevi tai. Visi mūsu vadītāji
deklarē, ka tas tā ir. Bet – tiklīdz nonā-
kam līdz praksei, nereti jādomā, vai
neesam šajos cilvēkos kļūdījušies.

– Bet 2012. gadā trešās pasaules lat-
galiešu konferences materiālu brošū-
ras virsraksts pauda visai kategorisku
dilemmu:  „Latvejis naatkareibys laiks
– Latgolys īspieja voi izniceiba“. Vai
šādas bažas ir joprojām aktuālas?

– Redziet, Latvija nepastāvēs, ja to veidos
tikai Rīga un lielās pilsētas. Tas nozīmētu
visas valsts, arī reģionu, arī Latgales iznīcī-
bu. Vissliktākais, visļaunākais, kas bijis šajā
laikā, ir tas, ka reģionus atstājuši cilvēki,
kuri gribēja šeit dzīvot un normāli strādāt.
Tam ir dažādi iemesli. Viens no iemesliem ir
tas, ka bijām slēgta valsts, bet tagad esam
atvērta. Otrs iemesls... es varu nosaukt des-
mitiem problēmu, kuras gandrīz visas valsts
līmenī netika risinātas tā, kā pienāktos. Tas
attiecas gan uz privatizācijas sertifikātu
izmantošanas iespējām, gan vietējās uzņē-
mējdarbības monopolu, kurš apēda mazos...

Par Latgali. Es domāju, ka Latgale un
pats latgalietis pēc tā 2012. gada ir palikuši
vēl stiprāki. Tikai mums kā latgaliešiem
vajag pašiem izdarīt to, kas mums pašiem ir
jāizdara. Šeit tas ir saistīts gan ar valodu,
gan ar jaunatnes, bērnu audzināšanu.

Un – mums ir daudz cittautiešu. Bet, ja
tu parunā ar tiem cittautiešiem, tad viņi ir
lojāli, dažs varbūt ir vēl lielāks patriots
nekā viens otrs latvietis... Tas nav jāuz-
sver, kurš lielāks patriots – latgalietis vai
latvietis. Taču to nelielo daļu, kuri nav
lojāli, izmanto politiķi. Viņiem ir izdevīgi,
lai šī situācija valstī saglabātos. Viņi to
izmanto, lai spētu kontrolēt. Tas ir skaidrs.

– Vēl par to, kas nav darīts kā pie-
nākas? Ir taču Latgales stratēģija
2030. Savā ziņā tas ir darīšanas
ietvars. Tur skaidri rakstīts: padarīt
„Latgali par pievilcīgu dzīves vidi arī
nākamajām paaudzēm“.

– Tieši šodien bija domes ārkārtas sēde,
kurā mēs daļēji jau apstiprinājām novada
attīstības programmu. Mēs izstrādājam
jau trešo šādu stratēģiju, attīstības pro-
grammu. Un – šīs programmas veidošanā
piedalās iedzīvotāji ar saviem viedokļiem
un vajadzībām. Turklāt šīs programmas
sagatavošanai mēs ņemam arī speciālistus
no malas, tajā iesaistās visi Līvānu domes
un iestāžu darbinieki.

Esmu dzirdējis no kolēģiem, pašvaldību
vadītājiem, ka šāda programma nav vaja-
dzīga. Bet – viss ir atkarīgs no tā, cik šāda
programma ir kvalitatīva. Un, ja tā ir kvali-
tatīva, tad man kā priekšsēdētājam un plā-
notājam, tad visai domei ir labāk strādāt.
Tad ir iespēja ar projektiem piesaistīt līdzek-
ļus reālu jautājumu risināšanai, tad mēs
atveram programmu un zinām, ka Eiropas
regulas sakrīt ar mūsējām. Arī tas dod
mums iespēju ieguldīt naudu. Un – ja
pašvaldībā viss notiek atbilstoši iedzīvotāju
vajadzībām, ja nav savtīgu interešu un tiek
ievērota likumdošana, tad nekādi projektu
sakarā prasītie referendumi nav vajadzīgi.
Tie tikai aizkavēs šo procesu. Protams, simt-
procentīgi visi apmierināti nebūs.

Bet – lielākā problēma ir tā, ka pašvaldī-
bai šī programma šobrīd ir jāsaskaņo. Tai
jāsakrīt ar nākamo gadu budžetiem, pat šīm
investīcijām, šim finansējumam, kas nāk
līdzi... jābūt budžeta ietvaros. Valsts to no
mums prasa! Ir Nacionālās attīstības pro-
gramma, tajā viņiem ir kaut kādi plaši ska-
tījumi, par kuriem Ministru kabinetam nav
pat jāatskaitās. Tāpēc notiek šī lēkāšana.
Šodien sabiedrība spiež uz medicīnu, gul-
dām naudu tur, dodam vēl tam, bet aizmir-
stam to un šito... Nesaprotu, kāpēc valstī
nav konkrētas sistēmas, kad tā, izstrādājot
savu programmu, iesaista sabiedrību un tad
rīkojas saskaņā ar to. Bet – kurš šodien var
pateikt, ka Latvijā viss tiek plānots ar kaut
kādu nākotnes skatījumu, redzējumu, kura
tapšanā piedalījušies zinātnieki, sabiedrība
ar savu viedokli par valsts attīstību, stratē-
ģiju, reģionālo attīstību... Tiek pieņemtas
kaut kādas pastarpinātas programmas,
kurām visiem jālēkā pakaļ.

– Zinātnieki man ir teikuši, ka viņu
idejas un iespējas šajās lietās ir
pastumtas malā...

– Tāpēc, ka premjerministram un koalīci-
jai tā ir vieglāk strādāt. Nē – viņiem ir grūti
strādāt, bet – viņi uzskata, ka viegli, jo viņi
var strādāt tā, kā nevajag strādāt.

Piemēram, mēs atteicāmies no apvedce-
ļa. Tas bija plānots no padomju laikiem. Bet
– tas nav vajadzīgs. Līvānos ir gara iela.
Transports iet cauri. Protams, tam ir savi
plusi un mīnusi, bet – tā ir dzīva pilsēta.
Taču – gan Līvāniem, gan Sēlijas pusei –
Dunavai, Zasai… būtu vajadzīgs tilts. Tas
atvieglotu gan ceļu uz otru Daugavas pusi,
gan veicinātu visu tās puses attīstību.
Jēkabpils no Līvāniem ir tālu, Daugavpils ir
tālu…Bet, ja otrā upes puse būtu piespiedu-
sies Līvāniem, ja šeit būtu tilts, tad šādā
valsts (!) projektā iespējams iekļaut aprēķi-
nus, kā gados desmit caur tautsaimniecību
atgriezt šo naudiņu atpakaļ. Jo tad cilvēki
nebūtu aizbraukuši, dzīvotu, attīstītos…
Apliecinājums tam ir tas, ka šobrīd no trijām
pārceltuvēm Latvijā divas ir pie Līvāniem.

Vēl – plānošanā minētie vietējās nozīmes
ceļi. Sanāksmē pirms diviem gadiem pieda-
lījās visu plānošanas reģionu priekšsēdētāji
(mani arī paaicināja), bija Satiksmes minis-
trijas pārstāvji, Valsts ceļi ... Iemesls – valsts
vietējās nozīmes ceļos 25 gadus netika guldī-
ti līdzekļi. Ceļi bija nolietoti līdz nemaņai.
Pavasaros un rudeņos bija problēmas. Šogad
šo ceļu sakārtošanas uzsākšanai pirmo reizi
piešķīra 25 miljonus. Mazai sakārtošanai.
Bet – 25 gadus nepiešķīra vispār neko. Taču
– šie ceļi ir ļoti nozīmīgi reģionu tīklu sakār-
tošanai. Mūsu priekšlikums šajā sanāksmē
bija – ja gribam, lai cilvēki šeit dzīvo, lai te
būtu uzņēmējdarbība, lai darba vieta būtu
tuvu dzīves vietai un arī, protams, lai varētu
pārvietoties medicīnas un viss cits trans-
ports, ir vajadzīgi asfaltēti ceļi. Mēs iesakām
valstij aizņemties 200 miljonus, kas, starp
citu, nav liela summa, sataisīt šos vietējas
nozīmes ceļus un trijos gados (Valsts ceļi bija
veikuši aprēķinu) caur transportu, caur
uzņēmējdarbību, caur speciālo transportu,
caur iedzīvotājiem, kuri vadā bērnus uz
skolu un kurus vadā pašvaldība, laužot
nopirktos autobusus, šī nauda atgrieztos
budžetā. Bet – tiklīdz šis jautājums aizgāja
uz koalīciju, tas vienā mirklī tika noraidīts –
nekādā gadījumā!

– No tā es secinu, ka rīcības koordi-
nācija starp vietējo un centrālo varu
nav pietiekama un nav pievērsta
attīstībai.

– Pilnīgi piekrītu, bet mēs šobrīd vairāk
dzīvojam kā valsts valstī. Šī iemesla dēļ
nekoordinējam sadarbību starp pašvaldību
un valsti. Tas sākās ar Jaunā laika ienākša-
nu, ar Repši, kad pirmais aizgāja Ceļu
fonds... Tas turpinās. Šobrīd, ja viens pašval-
dības vadītājs pie kaut kā vainīgs, tad tūlīt

tiek nonicinātas visas pašvaldības.
Es nesaku, ka pašvaldībās viss ir ideāli,

bet vistrakākais ir tas, ka šobrīd birokrātija
ir aizgājusi līdz tam, ka likums var tikt pie-
ņemts vienas, piemēram, Pierīgas pašval-
dības interesēs. Tas nedarbojas visā
Latvijā, jo neatbilst šim līmenim. Otrs –
likums tiek pieņemts aizlieguma formā.
Piemēram, kaut vai likums, kurš veltīts
interešu konfliktiem un kurā tiek nocirstas
iespējas speciālistu, darbīgu cilvēku pie-
saistīšanai, kuri grib ieviest labas idejas.
Likums to neļauj. Jā, ja kāds pārkāpis liku-
mu, tad viņš ir jāsoda, nevis jārada likums,
kurš nosaka – cilvēks nav brīvs savā darbā,
nav brīvs idejām, jo – ka tik kaut kas neno-
tiek! Šāda sabiedrība neattīstīsies.

Redziet, te man ir mape par vietējās avī-
zes izdošanu. Izrādās, ka mēs – 15 depu-
tāti esam vainīgi tāpēc, ka tulkojam avīzi
krievu valodā. Mums ir 37% cittautiešu.
Un mēs sniedzam Latvijas valstij lojālu
informāciju par novadu. Bet šobrīd to
visu aizliedza un visiem mūsu, Līvānu
novada deputātiem, atsevišķām fiziskām
personām uzlika katram 70 eiro sodu.
Mēs šo lēmumu pārsūdzējām tiesā.
Pirmkārt, mēs gribējām, lai šo likumu
maina, bet nu esam aizgājuši līdz tiesai.

– Ja es gribētu aģitēt vāciešus, tad
es to darītu vispirms vācu valodā…
Krievus – krievu valodā…

– Jā, ja mēs būtu sadomājuši tulkot
angļu valodā, nekas nebūtu. Un, ja arī
valsts savu informāciju par valsti snieg-
tu tā, kā Līvānu novads vai Latgale
sniedz, tad šodien iedzīvotāji zinātu, kas
notiek valstī, kas notiek pašvaldībā, viņi
nebūtu izolēti informācijas apritē.

Bet tagad, kad apstrīdam tiesā šo te
KNAB lēmumu (tas nav Valodas centra
lēmums), man atnāca vēstule, kur teikts,
ka par mani aizsūtīti materiāli 180 lappu-
šu apjomā. KNAB darbinieks ir strādājis,
saņēmis algu, bet vienas mūsu avīzes tul-
košana izmaksā 100 eiro mēnesī. Ja ņem
vērā iedzīvotāju skaitu, tas nav pat viens
cents uz cilvēku. Mēs esam 15 deputāti.
Un, cik zinu, šobrīd ir septiņas pašvaldības,
pret kurām celtas līdzīgas prasības.

Bet – kas ir šie 15 deputāti? Viņi ir uzņē-
mēji, cilvēki, kuri strādā. Cilvēki, kurus es
kā pašvaldības vadītājs arī pēc trijiem
gadiem aicināšu, lai nāk sarakstā. Jo viņi tik
tiešām ir sevi labi pierādījuši savā darbā,
viņi ir godīgi, gan arī – par viņiem balso. Bet
ļaunākais ir tas, ka šie cilvēki tagad teiks:
Andri, zini, visu cieņu tev, es gāju, bet, kad
mani sāk šitā te valkāt, un es it kā esmu pie
kaut kā vainīgs, un, nedod, Dievs, vēl pie-
spriedīs kaut ko atmaksāt, jo likums paredz
atmaksāt, tad – es vairs neiešu. Un, kas tad
tajā sarakstā ies? Ies parādnieki (ne jau
uzvārdā), kas neko nav izdarījuši, kas bļaus-
tās un klaigā. Mēs arī te uz vietas dabūsim
tādus pašus deputātus, kā šobrīd, es varu
droši pateikt, 51%, vairākums ir Saeimā.

Pajautājiet tiem, kuri ar savu darbu, ar
savu dzīvi ir pierādījuši, ka viņi strādā, ka ir
solīdi cilvēki, kāpēc viņi šodien nezina, par
ko balsot? Viņi visi saka: no visiem sarak-
stiem 100 cilvēkus mēs atrastu un saliktu,
bet – no viena saraksta mēs to nevaram.

Pašreizējiem lielajiem politiķiem ir tik
labi, tik silti, ka viņi negrib neko mainīt. Un
tāpēc mēs paliksim tur, kur esam.

– Ekonomists profesors Ivars
Brīvers uzskata, ka „globalizācija ir
padarījusi Latgali par Latvijas provin-
ci“, bet arī Latvija kļūst par Eiropas
provinci. Vai tā ir un kur vaina?

– Savā ziņā es par to vainu teicu jau
iepriekš. Bet, lai ko sakām, cilvēks Latvijā ir
ļoti stiprs. Arī uzņēmējs, arī skolotājs…
Cilvēks. Mūs iznīcināt nevar. Mēs esam stip-
ra tauta. Un, tikai pateicoties cilvēkiem, kuri
tik tiešām cīnās par savu Latviju, arī
Latgalē, arī kurzemnieks un rīdzinieks,
Latvija platiem soļiem iet uz priekšu.

Paskatieties, kā šobrīd Latgalē pieaug
zemes vērtība. Un šī Latgales programma
2030 darbojas. Ļoti labi, ka mēs to apstipri-
nājām. Paldies valdībai par to, ka viņi noti-
cēja, paldies Mārim Bozovičam un pārējiem,
kuri šo programmu gatavoja. Infrastruktūra
tiek sakārtota. Mums ir vajadzīgs tikai laiks.
Vēl nesen teica – jums te tāda programma,
nauda tiek ieguldīta, bet bezdarbs joprojām
liels, un cilvēki vienalga brauc projām… Bet
– kad tad sāka to naudu guldīt? Pirms pie-
ciem, septiņiem gadiem. Uzreiz viss maksi-
māli nebūs. Bet – te es redzu atspērienu
visai Latgalei, visām pašvaldībām. Tai skai-
tā – Līvāniem. Mums pirmo reizi pagājušajā

gadā (visā Latgalē ir iedzīvotāju skaita,
bērnu skaita, skolēnu skaita, arī vecāku
ļaužu samazinājums) plusā bija darbspējīgo
cilvēku pieaugums. Tas nozīmē, ka
Līvānos ir cilvēki, kas atgriežas, kas strā-
dā, kas meklē darbu. To pierāda arī
nekustamie īpašumi. Individuālās mājas
tiek izpirktas apkārt visiem Līvāniem.
Un arī pilsētā 20–30 gadus nepabeigtas,
aizaugušas mājas šobrīd pērk.

– Vai Reģionālo attīstības centru
apvienībai (RACA) ir kāda jēga?

– Tai vajadzēja rasties ātrāk. Es pats arī
biju viens no tās iniciatoriem. Jo, redziet,
pašvaldības ir tik dažādas. Mēs nekādā ziņā
neesam pret Lielo pilsētu apvienību vai
Pašvaldību savienību, bet vienkārši daudz-
veidība šobrīd ir tik liela, vajadzības ir tik lie-
las un dažādas, ka viņi vairs nespēj tās saba-
lansēt un aizstāvēt konkrētam līmenim. Tas
prasa laiku. Protams, mums jābūt saprat-
nei, nav jābūt traucēklim. RACA tāda arī ir.
Turklāt – reģionālie attīstības centri nevar
nociklēties kā lielās pilsētas, jo tiem ir
apkārtējā lauku teritorija. Mūsu vajadzības
ir līdzīgas mazo novadu vajadzībām. Ja
reģionālo attīstības centru izaugsme ir saba-
lansēta, ja tie nav pretrunā ar pārējiem, ja
tiem netiek darīts pāri, tad tie ļoti palīdz
uzlabot situāciju novados.

Reģionālās attīstības centru uzdevums ir
– būt starpniekam starp pašvaldībām,
ministrijām un Saeimu. Turklāt reģionālās
attīstības centri aizstāv savu viedokli,
gādā, lai likumdošana iet laikam līdzi.

– Cik produktīva Latgalei, tās
nākotnei ir skolu reforma, skolu opti-
mizācija?

– Šīs problēmas nebūtu, ja nebūtu tik
daudz to kļūdu, par kurām runājām
iepriekš. Ja būtu normālas skolas, ja būtu
bērni. Taču problēma ir tāpēc, ka nav ceļu,
tāpēc, ka nav darba vietu… Viss ir saistīts.
Šodien es nevaru viennozīmīgi teikt, ka
reforma nav jāveic. Taču tai jānotiek saprā-
ta robežās, jābūt pārejas periodam, un ir
jāzina, ko darām. Bet visu laiku pastāv šis
lielais neziņas jautājums – kaut ko runā, bet
konkrēti nekad neko nepieņem. Vēl trakāk –
izmantojot šo situāciju tiek savā starpā nai-
dotas pašvaldības, tiek naidoti skolotāji ar
skolotājiem. Ir taču amorāli teikt: mēs jums,
mazo skolu skolotāji, nevaram pacelt algas
tāpēc, ka pašvaldības netiek galā ar maza-
jām skolām. Tas viss jādara prātīgi, gudri.
Smilteni, Saldu uzteic kā piemēru. Viņi ātri
visu reorganizēja. Viņiem ir 3% cittautiešu.

– Kā jūs vērtējat to partiju piedāvā-
jumu, kuras grib tikt 13. Saeimā?

– Teikt, ka galīgi nekā nav, nevar. Būtībā
– Saeima tur sanāk, bet – ir jāmaina pati
pieeja sabiedrībai, valstij un cilvēkiem. Tas
sakāms gan par vecajām, gan jaunajām par-
tijām. Jaunajām partijām liekas viss tik
vienkārši, tik viegli. Tas ir tas pats, kā gāja
Zatlers, kā gāja Zīgerists, kā Repše gāja…
Bet – pie kā tas viss ir novedis? Pie liela bar-
daka. Cilvēki uzticējās, bet uzticība zuda.
Ideja ir laba, cilvēks uzticas, bet ideja netiek
realizēta. Tas ir sliktākais, kas var notikt.

Daudzi uzskata, ka politiku veidot ir vieg-
li. Jābūt gudram, godīgam, jāprot labi
runāt… Nē, draugi mīļie, – tur jābūt saim-
niekam, cilvēkam, kas pārredz sabiedrību,
valsti. Ar dzīves pieredzi. Slikti ir tas, ka
šiem jaunajiem politiķiem ir ļoti šaurs skatī-
jums. Ne pašvaldības vadītājs, ne ministrs,
ne Saeimas deputāts, ne Valsts prezidents
nedrīkst būt ar šauru skatījumu. Ja tā ir,
tad tā ir viņa traģēdija. Redzēt valsti kā
kopumu, redzēt valsti gan Zilupē, gan
Jūrmalā un virzīt to. Ar likumdošanu, ar
finansējumu… Šobrīd tāda līdera nav.
Politiskā krīze šobrīd ir ļoti spēcīga.

– Vai Latvijas simtgade jums būs
svētki? Ko novēlat Latvijai?

– Katram Latvijas iedzīvotājam, patrio-
tam, un es uzskatu, ka tāds esmu, simtgade
šogad ir vislielākie svētki. Un mūsu – gan
mans, gan Saeimas deputāta pienākums
būtu darīt to, lai katram cilvēkam valsts
dzimšanas diena – 18. novembris – būtu
svētki. Mēs būsim stipri tikai tad, ja mēs to
spēsim. Tas ir mūsu pienākums. Cita laika
mums nebūs. Mēs dzīvojam šajā laikā. Bez
neatkarības, bez valsts mēs nekas neesam.
Mans novēlējums būtu – saprast, ka pirmā
vērtība ir katrs mūsu cilvēks. Ir jādara tā,
lai Latvija viņiem tiešām būtu dzimtene.
Lai tā būtu, mums viss ir. Vienkārši – jābūt
saimniekam. Katrā vietā – sākot no prezi-
denta un beidzot ar pašvaldības vadītāju, ar
katru cilvēku, kurš spēj uzņemties atbildību
un strādāt sabiedrības labā.

Andris Vaivods: Cilvēks Latvijā ir ļoti stiprs 
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Sakārto Iesalnieku kapus 
- Gunita Vaivode,
Līvānu novada domes Vides inženiere

Līvānu novada Jersikas pagasta pārvalde sadarbībā ar
atbildīgajiem Līvānu novada domes  speciālistiem un Vides
uzraudzības un kārtības komisiju, apsekojot Jersikas pagasta
Iesalnieku kapu teritoriju, konstatēja, ka ir jāveic kapu teri-
torijas vides sakārtošanas un labiekārtošanas darbi.

Septembrī plānotie darbi ir noslēgušies, un Iesalnieku
kapos ir sakārtotas kapu atkritumu novietošanas vietas
(uzstādīti koka konteineri stiklam, plastmasai), kā arī atse-
višķi iekārtota vieta lapām un zariem.

Apsekošanā tika konstatēts, ka kapu teritorijā ir jānozāģē
vairāki bīstamie koki, kas apdraud gan cilvēku drošību, gan
stipra vēja ietekmē var uzgāzties uz pieminekļiem un tos
sabojāt. Drīzumā tiks pabeigti attiecīgo bīstamo koku izzāģē-
šanas darbi. 

Atgādinām, ka, veicot kapu uzkopšanas darbus, ir  jāveic
atkritumu šķirošana. Nedrīkst vienā konteinerā vai kaudzē
samest bioloģiski noārdāmos atkritumus (lapas, zarus, puķes)
kopā ar plastmasu un stiklu. Lapas un zarus drīkst izbērt
tikai tam paredzētajās vietās, tas pats attiecas arī uz plast -
masas un stikla atkritumiem. Šie noteikumi jāievēro visā
Līvānu novada teritorijā!

Būsim videi draudzīgi un atcerēsimies, ka mēs esam tie,
kas veidojam vidi sev apkārt.

Par Administratīvās
komisijas darbu septembrī

2018. gada septembrī notika divas Līvānu novada domes
administratīvās komisijas sēdes. Tika izskatītas 24 adminis-
tratīvā pārkāpuma lietas. 

6 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti par atraša-
nos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkoholiskā dzēriena iepako-
jumu, 1 – par trokšņošanu nakts laikā, 1 par to, ka nav
noslēgts atkritumu apsaimniekošanas līgums.

16 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti par pār-
kāpumiem, par kuriem atbildība paredzēta Latvijas adminis-
tratīvo pārkāpumu kodeksā: 2  par nepamatotu policijas
izsaukumu, 1 par suņu turēšanas noteikumu pārkāpšanu, 6
par bērnu aprūpes pienākumu nepildīšanu, 2 par emocionālu
un fizisku vardarbību pret bērnu, 1 par dzīvesvietas nedekla-
rēšanu, 1 par ceļu aizsardzības noteikumu pārkāpšanu (ceļu
vai to kompleksā ietilpstošo būvju bojāšanu, piegružošanu,
materiālu novietošanu ceļu zemes nodalījuma joslā bez auto-
ceļa īpašnieka (pārvaldītāja) atļaujas, 1 par patvaļīgu pieslēg-
šanos televīzijas apraides signālu izplatīšanas kabeļtīklu sis-
tēmai, 1 par bērna, kas nav sasniedzis septiņu gadu vecumu,
atstāšanu bez uzraudzības, 1 par braukšanu pa sējumiem vai
stādījumiem.

18 administratīvā pārkāpuma lietās piemērots administra-
tīvais sods (10 lietās piemērots naudas sods, 8 lietās – izteikts
brīdinājums), 2 administratīvā pārkāpuma lietas izbeigtas, 4
– atlikta lietas izskatīšana. 

Koku lapas un citus zaļos
atkritumus dedzināt
nedrīkst!
- Gunita Vaivode,
Līvānu novada domes Vides inženiere

Rudenī pilsētā aktualizējas jautājums, kur likt nobirušās
koku lapas un no dārziem novāktos kartupeļu lakstus un citu
augu stublājus. Nereti iedzīvotāji domā, ka šos atkritumus
savas privātmājas teritorijā drīkst dedzināt, bet to darīt
nedrīkst.

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības saistošajiem notei-
kumiem „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi
Līvānu novadā” ir stingri aizliegts dedzināt atkritumus –
lapas, zarus, zāli un jebko citu. Par atkritumu dedzināšanu
var piemērot administratīvo sodu.

Kā alternatīvs risinājums zaļo atkritumu utilizācijai ir
kompostēšanas laukuma ierīkošana sava īpašuma teritorijā.

Aicinām privātīpašumu īpašniekiem būt saudzīgiem pret
vidi un saudzēt kaimiņu un savu veselību.

Aicinām Līvānu un Līvāniem tuvējo apkaimju
pieaugušos iedzīvotājus, kuri vēlas atmest smēķē-
šanu, pieteikties smēķēšanas atmešanas grupā*.
Nodarbības būs bezmaksas. Nodarbības notiks no
6. novembra līdz 27. novembrim Līvānu uzņēmēj-
darbības atbalsta centrā, Domes iela 3, Līvānos.

Informatīvā smēķēšanas atmešanas atbalsta
grupas nodarbība notiks otrdien, 6. novembrī, no
plkst. 18.00 – 19.30. Tās laikā būs iespēja iepazī-
ties ar grupas vadītāju, kvalificētu psiholoģi Ingu
Dreimani, kā arī uzzināt vairāk par turpmākām
nodarbībām. Pārējās 3 atbalsta grupas nodarbības
plānotas vienu reizi nedēļā, otrdienās, sākot no
13.novembra, no plkst. 18.00 – 21.00.

Uz nodarbībām aicinām ikvienu pilngadīgu,
smēķējošu Līvānu un Līvāniem tuvējo apkaimju
iedzīvotāju, kurš vēlas atmest smēķēšanu vai ir
saņēmis veselības aprūpes speciālista rekomendā-
cijas pārtraukt smēķēšanu un ir motivēts to darīt. 

Aicinām pieteikties gan tos, kuri pirmo reizi
domā par smēķēšanas atmešanu, gan arī tos, kuri
jau kādreiz mēģinājuši atmest, bet nav izdevies.
Nodarbību laikā speciālista vadībā būs iespēja
saņemt palīdzību un atmest smēķēšanu, kā arī

apgūt jaunas iemaņas, kā veiksmīgi pārvarēt
vēlmi atsākt smēķēšanu pēc atbalsta grupas
nodarbību noslēguma. 

PIETEIKŠANĀS. Aicinām pieteikties, izmanto-
jot interneta vietni www.nesmekesu.lv vai sūtīt
pieteikumus uz e-pasta adresi atbalsts.atmesa-
nai@gmail.com, e-pastā norādot sekojošu informā-
ciju – “Vārds, uzvārds, tālr. numurs, – Līvānu
grupa”. Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar
organizatoriem, zvanot uz tālruņa numuru –
26180109.

Vairāk informācijas: ESparveselibu.lv, nesme-
kesu.lv

* Atbalsta grupa notiek Veselības ministrijas
projekta “Kompleksi veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi” ietvaros. Līdz 2019.
gada martam visā Latvijā notiks 50 smēķēšanas
atmešanas atbalsta grupu nodarbības.

Pilotprojekts smēķēšanas atmešanai norisinās
LR Veselības ministrijas ESF projekta “Kompleksi
veselības veicināšanas un slimību profilakses
pasākumi” (identifikācijas Nr.9.2.4.1/16/I/001)
ietvaros. Pilotprojektu realizē personu apvienība
“Atkarības speciālistu apvienība”.

Aicinām Līvānu iedzīvotājus pieteikties
bezmaksas smēķēšanas atmešanas nodarbībām

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Par pozitīvo pieredzi izstādē
„Uzņēmēju dienas Latgalē 2018”

Šī gada septembrī Latgales
vēstniecībā „GORS”  notika iz -
stāde „Uzņēmēju dienas Latgalē
2018”, kurā  Līvānu novada
uzņēmējiem bija dota iespēja
prezentēt mūsu novadam rak-
sturīgo produkciju un pakalpoju-
mus.

Ar savu pieredzi un iespai-
diem dalās viena no uzņēmē-
jiem:

“Esmu  ZIEDARE – PIRT -
NIECE un arī mājražotāja GITA
USĀNE. 

Gatavoju produktus no ārst -
niecības augiem. Sīrupus, izvil-
kumus eļļā, pulverus pārtikai
vai pirtskūrei un citus. Vadu
radošās darbnīcas/meistarkla-
ses: Zaļā daba kabatā; Zaļās
dabas receptes; Zaļās dabas klē-
pis. Piedāvāju degustācijas.
Stāstu, rādu, kā darboties ar
augiem. Ko var pagatavot. 

Man bija liels gods un lep-
nums pārstāvēt Līvānu novadu
izstādē „Uzņēmēju dienas
Latgalē 2018”. Milzīgs paldies
Līvānu novada domei un Līvānu

uzņēmējdarbības atbalsta cent -
ram par atbalstu un iespēju pie-
dalīties. 

Tā bija neatsverama pieredze,
lai sevi pilnveidotu un attīstītu
nākotnē. Lieliska vieta, lai gūtu
jaunas idejas.

Daudzi apmeklētāji bija pār-
steigti par to, ko var pagatavot
no mūsu pļavās augošajiem
augiem. No sākuma rezervēti

skatījās, bet pēc pagaršošanas
šaubas zuda, un atsauksmes bija
ļoti pozitīvas. 

Daba ir brīnums un pārsteidz
savā vienkāršībā un varenībā.
Viss notiek apbrīnojamā harmo-
nijā, loģiski un pēc stingrām
likumsakarībām. Daba sniedz
cilvēkam VISU nepieciešamo
veselīgai, laimīgai dzīvei. Ir tikai
no tās jāpaņem sev vajadzīgais.“

- Iveta Isajeva,
Rožupes pamatskolas sporta skolotāja  

Eiropas sporta nedēļas ietvaros, 27. septembrī,
Rožupes pamatskolā notika sacensības militarizē-
tās šķēršļu joslas pārvarēšanā. Šogad sacensībās
piedalījās 4 skolas: Rožupes pamatskola,
Jaunsilavas pamatskola, Rudzātu vidusskola un
Dignājas pamatskola. 

Viskuplākā skaitā ieradās Rudzātu vidusskola,
izveidojot 3 komandas, 2 komandas pārstāvēja
Jaunsilavas pamatskolu un Rožupes pamatskolu,
Dignājas pamatskolu pārstāvēja viena komanda.
Komandas sastāvā startēja 4 dalībnieki – 3 zēni
un 1 meitene.    

Sacensībās dalībniekiem bija jāpār-
var dažādi vertikālie un horizontālie
šķēršļi. Viens no šķēršļu joslas elemen-
tiem bija  ,,Gaisa tilts” – upes pārvarē-
šana ar virves palīdzību Bija iespēja
pārbaudīt savu precizitāti gan šaušanā
ar pneimatisko šauteni, gan  pildbum-
bas mešanu mērķos. Savas zināšanas
komanda parādīja dažādu militāru
priekšmetu atpazīšanā. 

Vislabāk veicās Rudzātu vidusskolas
2. komandai, kura izcīnīja 1. vietu
(Edijs Stasulis, Arturs Grebņovs, Gatis
Vārpsalietis, Iluta Stasule), 2. vieta
Dignājas pamatskolas komandai
(Daniels Loginovs, Ralfs Daģis, Megija
Daģe, Līga Daģe), 3. vieta Rudzātu

vidusskolas 1. komandai (Gatis Vilcāns, Ērika
Zalāne, Linards Laduzāns, Artūrs Vaivods). 

Liels paldies sporta skolotājiem par komandu
sagatavošanu un atbalstu šajās sacensībās. 

Pateicamies Rožupes  pagasta pārvaldei par
atbalstu šķēršļu joslas atjaunošanā un sacensību
organizēšanā. Paldies tiesnešiem par ieguldīto
darbu.

Vislielākais paldies “Viduslatgales pārnovadu
fondam” par Mazo grantu projektu konkursa
,,Iedzīvotāji veido savu vidi – 2018” ietvaros atbal-
stīto projektu “Šķēršļu joslas atjaunošana”.
Paldies par  doto iespēju atjaunot šķēršļu joslas
elementus un iegādāties nepieciešamo inventāru
sacensībām.

Rožupes pamatskolā aizvadītas sacensības
militarizētās šķēršļu joslas pārvarēšanā
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“PŪT, VĒJIŅI” - EMOCIONĀLS 
KONCERTSTĀSTS LATVIJAI

Aprit desmitais gads, kopš Producentu grupa 7, stiprinot latvisko
identitāti, rīko koncertu ciklus „ar cieņas apliecinājumu savai zemei un
rotaļīgu vieglumu mūzikā“. Tādēļ valsts simtgades svētku mēnesī pie
skatītājiem dosies jauns, emocionāli piesātināts koncertstāsts „PŪT,
VĒJIŅI”. 

Koncertuzveduma centrālās ass  pamatā izraudzīta par Likteņupi
dēvētā Daugava. Kā liela un pilnasinīga artērija tā plūst cauri mūsu
zemei un vēsturei, atgādinot gan par iznīcināto un zaudēto, gan saglāb-
to un izcīnīto, un vienmēr esot kopā ar Dieva svētīto tautu, kas mīt tās

krastos. „PŪT, VĒ -
JIŅI” būs iedvesmo-
jošs stāsts par cilvē-
ka garu un spēku,
par Daugavu un
jūru, par tiltu starp
vakardienu un šo -
dienu, likteņiem un
attiecībām, kas iz -
skanēs Imanta
Kal niņa, Zigmara
Lie piņa, Raimon -
da Paula, Jāņa
Lūsēna, Kārļa Lāča,
Ulda Marhilēviča
un daudzu citu
kom ponistu melodi-
jās, kā arī latviešu
tautas dziesmu ap -
darēs. 

Kā stāsta koncerta producents Aigars Dinsbergs: ”Paspilgtinot
mūsu stāsta filozofisko ideju, skatuves scenogrāfijā līdztekus video pro-
jekcijām un citām gaismas spēlēm tiks izmantoti spēcīgi izteiksmes
līdzekļi – spoguļi. Spogulis kā netveramības un mistikas simbols, mūsu
iekšējās pasaules atspoguļojums, kā citas realitātes rādītājs pašam vēro-
tājam. Redzams un neredzams, iedomu un klātesošs...” 

Koncertstāstā „PŪT, VĒJIŅI” piedalīsies jau skatītāju iemīlētie dzie-
dātāji Antra Stafecka, Dainis Skutelis, Anmary, pirmo reizi projek-
tam pievienojušies skanīgo balsu īpašnieki Atis Ieviņš, Miks Dukurs,
Ginta Krievkalna, aktieris, folklorists, vīru kopas “Vilki” dalībnieks
Edgars Lipors un jauna, talantīga dziedātāja no Rīgas Doma kora sko-
las Elizabete Lukaševiča. Instrumentālās grupas sastāvā redzēsim
Kristapu Krievkalnu, Edgaru Kārkli, Ēriku Upenieku, Armandu
Treilihu, Miķeli Vīti, bet koncerta horeogrāfija nodota Annikas
Andersones un deju studijas „Benefice“ dejotāju pārziņā.

Svētku koncertuzvedums „Pūt, vējiņi” Līvānu novada Kultūras
centrā notiks 29.novembrī 19.00. Biļešu iepriekšpārdošana – „Biļešu
Paradīze” kasēs un internetā – www.bilesuparadize.lv

KINO SEANSI LĪVĀNU NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ 
26. oktobrī 19.00 Līvānu novada Kultūras centrā pārpratumu komēdija „ Homo novus“.
Pēc Anšlava Eglīša romāna HOMO NOVUS motīviem veidota filma, kas ar smaidu ska-

tās uz kaislībām 30. gadu beigu Rīgas mākslinieku dzīvē.
Nabadzīgs mākslinieks Juris

Upenājs ierodas Rīgā no laukiem tajā
pašā laikā, kad izsmalcinātais Eižens
Žibeika atgriežas no gleznošanas Parīzē
ar cerībām saņemt sava tēvoča ievēroja-
mo mantojumu. Kamēr mākslai uzticī-
gais Upenājs ar krāsainās Rīgas bohē-
mas palīdzību kāpj arvien augstāk,
talantīgais diletants Žibeika krīt
arvien zemāk. Vecais Žibeika visu savu
mantojumu atstājis mākslinieku kon-
kursam, kurā tiek piešķirta stipendija
mācību braucienam uz Parīzi. Upenājs
kuratora un kritiķa Kurcuma vadībā
sastopas ar mākslas pasaules komis-
kajiem personāžiem un viņu atšķirīgo
attieksmi pret dzimtajām un pārņem-
tajām izteiksmes formām, pieredz
panākumus un izgāšanos, nicinājumu
un mīlestību. Eižens Žibeika zaudē
naudu, mīļoto sievieti un konkursu,
taču gūst glābiņa iespēju, nododoties
savai glezniecībai. Upenājs triumfē
konkursā, atmetot visus mēģinājumus
pielāgoties manierisma modei un seko-
jot gleznotāja vecmeistara Piegāza
padomam: „Patiesi mākslinieki cenšas
gleznojot izprast, pietuvoties un atklāt
savas tautas garu.“

9. novembrī 19.00 Līvānu novada
Kultūras centrā filma „Kurts Fridrihsons“.

Personisks Gundegas Repšes stāsts
par Kurtu Fridrihsonu – mākslinieku,
garīgo skolotāju, autsaideru, ieslodzīto
un nonkonformistu Latvijas vēstures līk-
ločos.

Kurta Fridrihsona personības izstaro-
jums varbūt ir pat pāraudzis viņa māk-
slas nozīmību – jo nepakļāvīgu un vien-
laikus mākslā spilgtu cilvēku padomju
Latvijā nebija daudz. Kā brēcošs kon-
trasts padomju dzīves īstenībai bija
šarms un vieglums, ko Fridrihsons nesa
sev līdzi no pirmskara civilizētās
Eiropas un brīvās, pazaudētās Latvijas.
Viņš bija paraugs un iedvesmas impulss
daudziem cilvēkiem, kuru garīgā pasau-
le negribēja pieņemt pastāvošo sistēmu.
Jo lielāka distance šķir Fridrihsona fizis-
ko esamību no šodienas, jo reljefāk
ieraugāms viņa personības savrupais un
izcilais spēks. Iepretim tūkstošu masai,
kas šodien aizbildinās ar kolaborācijai
komplimentāro frāzi „bija tādi laiki!“,
tādējādi attaisnojot savu nepretošanos
un samierināšanos ar sistēmas skrūvītes
lomu, savrupnieks un piemērs citādai
iespējai ir eksistenciāli svarīgs.

IZRĀDE BĒRNIEM 
“MANA DZIMŠANAS DIENA” 

15.novembrī 14.00 Līvānu novada Kultūras centrā improvizācijas izrā-
de bērniem “Mana dzimšanas diena”.

Tā ir jautra komēdija bērniem un vecākiem.
Rudens, ziema, pava-

saris vai vasara –
DZIMŠANAS DIENA –
ir liels un aizraujošs
notikums katram no
mums. Dzimšanas die-
nai piemīt īpaša burves-
tība, jo tā ir diena, kurā
notiek dažādi brīnumi!
Rīts šķiet citādāks, die-
nas ritums – savādāks,
un svētku saviļņots ir
mazais jubilārs! Dzim -
šanas diena ir īpaša
diena, kad visi Tevi
atceras un domā tikai
par Tevi. Tas ir brī-
nums, kurā spēles, blē-
ņošanās, smiekli un
jautrība sit augstu
vilni!

Arī Baltais Lācis grib
skaisti nosvinēt savu
dzimšanas dienu, tikai
viņš nezina, kā to darīt?!
Kurš palīdzēs Baltajam
Lācim? Viņa draugs
Surikāts? Varbūt Var -
de? Vai tomēr Tītarie -
ne? Kuru izvēlēties? Laika ir pavisam maz…

Izrāde ir veidota tā, lai mazie skatītāji aktīvi piedalītos izrādes norisē.
Kopā ar izrādes varoņiem bērni varēs mesties aizraujošā dzimšanas die-
nas svinēšanas priekā!

KOMĒDIJA DIVOS CĒLIENOS
„PRECĒTA VĪRIEŠA MĪLAS DĒKAS“ 

27. oktobrī 18.00 Līvānu novada
Kultūras centrā Komēdija divos cēlienos
“Precēta vīrieša mīlas dēkas” (Sankt -
pēterburgas teātris). Izrāde krievu valodā.

Anatolija Krima lugas “Kvartets četra-
tā ”režisores Viktorijas Samborskas
(Sanktpēterburga, Krievija) iestudējums. 

Ko tikai neizdomā, lai attaisnotu laulī-
bas pārkāpšanu: vidēja vecuma krīze,
garīgā stagnācija, radošā neapmierinātī-
ba, ideāla meklēšana. Tomēr nodevība ir
nodevība, un tās sāpes ir nopietnas.
Vīrieši rada teorijas par šo tēmu, jo vidē-
jo un vecāko gadu krīze apmeklē viņus,
bet sāpes cieš sievietes.

Šā smieklīgā un savā ziņā skumjā
stāsta varone atrada neparastu izeju no
tipiskas situācijas. Īsta sieviete uzsāk
kauju un uzvar cīņā par savu cieņu, savu
ģimeni un savas dvēseles mieru briedu-
ma gados. Tomēr cik ļoti viņai to vajag?
Un vai uzvara ir pielikto pūļu vērta? Tas
ir strīdīgs jautājums ...

Lomās teātra un kino aktieri: Olga
Kirsanova-Miropoļska, Jevgenijs Tiliče -
jevs, Kirils Uljanovs, Olga Moskaļenko,
Antons Olejnikovs. 

Režisors: Leonid Toporov.
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Līvānu novada dome informē, ka ir noslēgusies
Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības pro-
grammas 2019.–2025.gadam 1.redakcijas publiskā
apspriešana, kas norisinājās laika posmā no šī gada
31.augusta līdz šī gada 27.septembrim (ieskaitot), tai
skaitā sabiedriskās apspriešanas sanāksmes.

Informācija par publisko apspriešanu tika publicēta
laikrakstā “Līvānu novada vēstis”, reģionālajos izdevu-
mos “Vietējā Latgales Avīze”, “Latgales Laiks”,
www.livani.lv un citos sociālajos tīklos, kā arī gan pil-
sētā, gan pagastos tika izvietoti informējoši plakāti.

Ar izstrādāto Attīstības programmas 1.redakciju
laika posmā no šī gada 31.augusta līdz šī gada 27.sep-
tembrim (ieskaitot) ikvienam interesentam bija iespē-
jams iepazīties visu pagastu pārvalžu ēkās, Līvānu
novada domes administratīvajā ēkā un Līvānu novada
centrālajā bibliotēkā to darba laikos, kā arī elektronis-
kā veidā www.livani.lv un https://geolatvija.lv. 

Komentārus par Attīstības programmas 1.redakciju
iedzīvotājiem bija iespējams sniegt, aizpildot pie
Attīstības programmas 1.redakcijas izvietoto drukāto

aptaujas veidlapu vai elektronisko aptauju www.visi-
dati.lv, sūtot e-vēstuli uz attistibas.programma@liva-
ni.lv, apmeklējot sabiedriskās apspriešanas sanāk-
smes vai izmantojot citas piedāvātās iespējas. 

Publiskās apspriešanas ietvaros katrā pagastā un
Līvānu pilsētā norisinājās arī Attīstības programmas
1.redakcijas sabiedriskās apspriešanas sanāksmes, uz
kurām tika aicināts ikviens Līvānu novada iedzīvotājs
un interesents. Kopumā sanāksmēs piedalījās 57 inte-
resenti: 

25.septembrī: Rožupes pagastā (7 apmeklētāji),
Sutru pagastā (14 apmeklētāji), un Līvānu pilsētā (6
apmeklētāji); 

27.septembrī: Jersikas pagastā (10 apmeklētāji),
Turku pagastā (15 apmeklētāji) un Rudzātu pagastā (5
apmeklētāji). 

Sabiedriskās apspriešanas sanāksmēs dokumenta
izstrādātāja SIA „Ķemers Business and Law
Company” pārstāvji sniedza klātesošajiem prezentāci-
ju par Attīstības programmas 1.redakcijas izstrādes
gaitu, iepazīstināja ar tajā ietvertajām sadaļām –

Pašreizējās situācijas aprakstu, Stratēģisko daļu,
Rīcību un Investīciju plānu, programmas Īstenošanas
un uzraudzības kārtību, papildus informējot, ka sada-
ļa par Sabiedrības iesaistes pasākumiem tiks pabeigta
pēc publiskās apspriešanas gaitā izteiktajiem priekšli-
kumiem. Sanāksmēs tika pārskatīti arī plānotie pasā-
kumi, kas ir iekļauti Attīstības programmas 1.redakci-
jā, skaidrota Attīstības programmas būtība un tās
sasaiste ar pašvaldības budžetu, diskusiju ietvaros
sniegtas atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem. 

4 nedēļu laikā iedzīvotāju sniegtie komentāri par
Attīstības programmas 1.redakciju tika izvērtēti
2018.gada 9.oktobra Attīstības plānošanas komisijas
sēdē, un komentāru kopsavilkums būs pieejams
pašvaldības mājas lapas www.livani.lv sadaļā
“Attīstības programma 2019-2025”, kā arī sadaļā
“Sabiedrības līdzdalība”.

LIELS PALDIES IEDZĪVOTĀJIEM PAR
LĪDZDARBOŠANOS UN ATSAUCĪBU ATTĪSTĪBAS

PLĀNOŠANAS DOKUMENTA IZSTRĀDĒ!

Pārskats par „Līvānu novada pašvaldības integrētās
attīstības programmas 2019.- 2025.gadam 1.redakcijas”
publisko apspriešanu, tai skaitā sabiedriskās
apspriešanas sanāksmēm

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes
2018.gada 27. septembra 

sēdes protokola Nr.16
lēmumu Nr.16-9

Līvānu novada domes saistošie noteikumi 
Grozījumi Līvānu novada domes 2016. gada 25. februāra saistošajos

noteikumos Nr. 6 „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi
Līvānu novadā”

LĪVĀNOS

2018. gada 27. septembrī Nr.9

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu 
un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3.punktu 

1. Izdarīt Līvānu novada domes 2016. gada 25. februāra saistošajos noteikumos
Nr. 6  „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Līvānu novadā”
(turpmāk tekstā – Noteikumi) šādu grozījumu un izteikt Noteikumu 51. punktu
šādā redakcijā:

“51. Kontrolēt šo saistošo  noteikumu izpildi un sastādīt administratīvo
pārkāpumu  protokolu, papildus Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 211.¹
punktā noteiktām pašvaldību amatpersonām, atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgi:

51.1. Līvānu novada domes vides inženieris, 
51.2.  Līvānu novada domes kārtībnieks,
51.3. Līvānu novada pagastu pārvalžu vadītāji atbilstošā pagasta teritorijā,
51.4. Atkritumu apsaimniekotāja amatpersonas.
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45. panta sestajā

daļā noteiktajā kārtībā.

Priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes
2018.gada 27. septembrī 

sēdes protokola Nr.16
lēmumu nr.16-10

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
Grozījumi Līvānu novada domes 2013. gada 28. marta saistošajos 

noteikumos Nr.7 “Par tirdzniecību publiskās vietās 
un tirgus statusa piešķiršanas kārtību

Līvānu novadā
LĪVĀNOS

2018.gada 27. septembrī Nr.10

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 
pirmās daļas 3.punktu, 43.panta pirmās daļas 3.punktu, 

likuma „Par nodokļiem, un nodevām“ 12.panta pirmās daļas 
4.punktu un  Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu

Nr.440 «Noteikumi par tirdzniecības
veidiem, kas saskaņojami 

ar pašvaldību, un tirdzniecības
organizēšanas kārtību“   9.punktu

1. Izdarīt Līvānu novada domes 2013.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr.7
“Par tirdzniecību publiskās vietās un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Līvānu
novadā” (turpmāk tekstā – Noteikumi) šādu grozījumu un izteikt  Noteikumu
24.punktu šādā redakcijā:

“ 24. Kontrolēt šo saistošo  noteikumu izpildi un sastādīt administratīvo pārkā-
pumu  protokolu papildus Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 211.¹ pun-
ktā noteiktām pašvaldību amatpersonām, atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgi:

24.1. Līvānu novada domes kārtībnieks, 
24.2.  Līvānu novada domes vides inženieris,
24.3. Līvānu novada pagastu pārvalžu vadītāji atbilstošā pagasta teritorijā.
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45. panta sestajā

daļā noteiktajā kārtībā. 

Priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes
2018.gada 27. septembra

sēdes protokola Nr.16
lēmumu Nr.16-11

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
Grozījumi Līvānu novada domes 2015.gada 28.augusta saistošajos

noteikumos Nr.18 „Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites,
turēšanas un izķeršanas kārtību Līvānu novadā.”

LĪVĀNOS

2018. gada 27. septembrī Nr.11

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 10.punktu, 
Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 21.06.2011.gada noteikumu Nr.491 
„Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 11.punktu, 

Ministru kabineta 04.04.2006.gada  noteikumu Nr.266 „Labturības prasības
mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai

publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13.punktu 

1. Izdarīt Līvānu novada domes 2015.gada 28.augusta saistošajos noteiku-
mos Nr.18  „Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un
izķeršanas kārtību Līvānu novadā” (turpmāk tekstā – Noteikumi) šādu grozījumu
un izteikt Noteikumu 27. punktu šādā redakcijā:

“27. Kontrolēt šo saistošo  noteikumu izpildi un sastādīt administratīvo
pārkāpumu  protokolu, papildus Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 211.¹
punktā noteiktām pašvaldību amatpersonām, atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgi:

27.1. Līvānu novada domes vides inženieris, 
27.2.  Līvānu novada domes kārtībnieks,
27.3. Līvānu novada pagastu pārvalžu vadītāji atbilstošā pagasta teritorijā,
27.4.  SIA „Līvānu dzīvokļu un  komunālā saimniecība” amatpersonas.
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.panta sestajā

daļā noteiktajā kārtībā. 

Priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes
2018.gada 27. septembra 

sēdes protokola Nr.16
lēmumu Nr.16-12

Līvānu novada domes saistošie noteikumi 
Grozījumi Līvānu novada domes 2010.gada 29.novembra saistošajos

noteikumos Nr.22 “Par sabiedrisko kārtību Līvānu novadā”
LĪVĀNOS

2018. gada 27. septembrī Nr.12

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 4.punku un
Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 5. pantu

1. Izdarīt Līvānu novada domes 2010.gada 29.novembra saistošajos noteikumos
Nr.22  “Par sabiedrisko kārtību Līvānu novadā” (turpmāk tekstā – Noteikumi)
šādu grozījumu un izteikt Noteikumu  9.punktu šādā redakcijā:

“9. Kontrolēt šo saistošo  noteikumu izpildi un sastādīt administratīvo pārkāpumu
protokolu, papildus Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 211.¹ punktā
noteiktām pašvaldību amatpersonām, atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgi:

9.1. Līvānu novada domes kārtībnieks, 
9.2.  Līvānu novada domes vides inženieris,
9.3. Līvānu novada pagastu pārvalžu vadītāji atbilstošā pagasta teritorijā.”
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.panta sestajā

daļā noteiktajā kārtībā. 

Priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle
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Jauns starptautiskās
jauniešu apmaiņas projekts
Līvānos
- Edgars Muktupāvels,
BJC „Dari Vari” valdes priekšsēdētājs 

2018.gada jūlijā Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra apstiprināja biedrības
“Bērnu un Jauniešu centrs “Dari Vari”” jauniešu apmaiņas projekta iesniegumu „Tu un
pasaule ap tevi” („You and the world are around you”), projekta No. 2017 8-2-LV02-
KA105-002216, kas tika iesniegts programmas „Erasmus+” ietvaros.

Projekta galvenā tēma ir veicināt jauniešu līdzdalību sabiedriskajā un politiskajā dzīvē,
komunikācija, ikdienas dzīves dažādošana, kā arī savu zināšanu pilnveidošana, valodas
pilnveidošana un citu valstu kultūras izzināšana dažādās Eiropas valstīs. Mūsu biedrībai
šis ir piektais projekts, kas šoreiz tiks īstenots Līvānu novadā, viesnīcā “Gamma”.

Projektā piedalīsies 8 līderi un 32 jaunieši vecumā no 13-18 gadiem. Kopā no katras valsts
projektā piedalīsies pa 10 dalībniekiem. Jaunieši ieradīsies no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas
un no Polijas. Projekta norises laiks – no 20.10.2018 – 29.10.2018, kopā 10 dienas.

Projekta mērķis: aktivizēt jauniešus, kuriem ir mazāk iespēju parādīt savas prasmes
un talantu, caur to veicinot pārējo jauniešu vēlmi iziet no savas ierastās komforta zonas,
veidojot neformālās izglītības metodes. Radot vēlmi radīt kopīgu vidi neformālajai videi,
iepazīt citu valstu kultūru, kā arī svešvalodu prasmju uzlabošana, dalīšanās savā piere-
dzē par neformālo izglītību, kā arī citu jauniešu pieredzes izzināšana un kopīgu ideju
ģenerēšana.

Projekta uzdevumi:
l Tikties un pavadīt laiku kopā ar veco ļaužu nama iemītniekiem Rožupē;
l Mūzikas klipa veidošana;
l Radināt jauniešus uzņemties iniciatīvu, aizstāvēt savas intereses un nestāvēt malā,

vērojot, ko dara citi, bet rīkoties pašiem;
l Radīt jauniešiem vidi, kur viņi varēs komunicēt ar citu valstu jauniešiem reālajā dzīvē,

ne tikai sociālajos tīklos, dalīties savās zināšanās un mācīties vienam no otra;
l Atrast vienādo un atšķirīgo, darot vienu un to pašu, un atrast vēl kādu citu alter-

natīvu šī mērķa sasniegšanai;
l Būt radošiem un nebaidīties izteikt savu viedokli un idejas;
l Veidot uzvedumu ar metodēm, kuras piedāvāt jauniešiem, kas nevēlas neko mainīt

savā dzīvē, jo neredz savu nākotni;
l Uzaicināt vietējos iedzīvotājus uz metožu prezentāciju, radīt vidi neformālās izglītī-

bas metožu radīšanas iespējām;
l Izzināt katru valsti prezentāciju laikā.

Projekta apmaiņas laikā dalībnieki veidos prezentācijas par savas valsts kultūru, tra-
dīcijām, tādējādi papildinot prasmi uzstāties un sevi prezentēt. Sevišķi šīs prasmes un
kultūras iepazīšana būs nacionālajās prezentācijās, kur katras valsts dalībniekiem būs
iespēja vairāk dalīties ar informāciju par savu valsti un rosināt to iepazīt vēl vairāk.

Tiks izmantotas neformālās izglītības metodes jauniešu saliedēšanā (grupu darbs,
“Ledus laušana”, kontaktēšanās caur spēlēm un mūziku) un grupu sadalījumā. Svarīgi būs,
lai jaunieši labāk iepazīst viens otru, kā arī, lai projektā iesaistītie jaunieši atraisītos no
savas ikdienas, būtu atbrīvojušies no kautrīguma, no bailēm publiski uzstāties, spētu rast
vēlēšanos kaut ko mainīt savā dzīvē, un arī caur iegūto informāciju spētu dalīties ar citiem
jauniešiem. Tāpat, lai jaunieši caur šo projektu mācītos valodu un nekautrētos runāt nepa-
reizā angļu valodā, jo projekta sarunvaloda būs angļu valoda. Projekta laikā jauniešiem būs
jāiemācās pieņemt citas valsts kultūru, uzvedību un savstarpēju attieksmi.

Rezultāts būs jauniešu vēlēšanās veidot dažādus projektus vietējā sabiedrībā, kopā ar
citu valstu partneriem, veidot savu ikdienas vidi un “rauties ārā” no negatīvisma, ko viņi
dažkārt redz savā ikdienā. Lai mums visiem viss izdodas!

Šis projekts tiek finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu.

Karjeras nedēļā Līvānu novadā  piedalījušies 
577 bērni un jaunieši

- Rasma Svikle, 
Līvānu novada Karjeras nedēļas 
koordinatore

Šogad vairāk nekā 500 bērnu un
jauniešu Līvānu novadā piedalījās
ikgadējās Karjeras nedēļas pasāku-
mos, kuri tika veltīti karjeras vadī-
bas prasmēm un to lomai savas kar-

jeras plānošanā. Karjeras nedēļu
jau sesto gadu organizēja Valsts
izglītības attīstības aģentūra
(VIAA) sadarbībā ar pašvaldībām. 

Šogad jauniešiem bija iespēja piedalī-
ties ļoti daudzveidīgās aktivitātēs. Visu
novada skolu mazākie audzēkņi, 1.-4.
klašu skolēni, jau no oktobra sākuma

gatavoja krāsainas kolāžas un zīmēju-
mus KN paredzētajai izstādei “Profesiju
skrejceļš”, kura tika atklāta 11. oktobrī
Līvānu 2.vidusskolā. Karjeras nedēļas
sākumā, 8. oktobrī, Līvānu novada
Jauniešu dome devās uz reģionālo dis-
kusiju Rēzeknē “Vadi savu karjeru
pats”, kurā varēja izteikt savu viedokli
un idejas sakarā ar karjeras atbalsta
īstenošanu skolās. Savukārt, 10. oktobrī
Līvānu 1. vidusskolā norisinājās pasā-
kums “Vadi savu karjeru pats”, kurā
iesaistījās gandrīz visu novada skolu 7.-
9. klašu skolēni. Šajā pasākumā viesojās
Karjeras busiņš un K-komanda no
Rīgas, kuri piedāvāja ļoti atraktīvu un
interesantu programmu. Vēl 2 darbnī-
cas vadīja fotogrāfs Jānis Magdaļenoks
un Mūsdienu mākslas galerijas vadītājs,
mākslinieks Raimonds Vindulis. Kā
atzina abi darbnīcu vadītāji, darbs ar
jauniešiem bijis interesants un neikdie-
nišķs, ārpus viņu ikdienas darbības
rāmjiem. Tas ļāvis saprast, kas uztrauc
jauniešus un ko viņi domā. Savukārt,
jaunieši pēc pasākuma bija pozitīvi
noskaņoti un atklāja, ka kopumā pasā-
kums esot paticis.

Paralēli lielākajiem pasākumiem
norisinājās arī dažādas izglītojošas
ekskursijas Līvānu 1. vidusskolā,
Jersikas pamatskolā, Jaunsilavas
pamatskolā un Rožupes pamatskolā,
kuru laikā skolēni iepazina dažādu pro-
fesiju pārstāvjus.

Skolēni labprāt piedalījās dažādos

karjeras izzināšanas pasākumos – spē-
lēs, diskusijās, radošajās darbnīcās  un
ekskursijās. Karjeras nedēļa ir lielisks
iemesls jau laikus padomāt par nepie-
ciešamību mērķtiecīgi strādāt pie savas
nākotnes karjeras veidošanas skolas
gados.

Kā atzina Līvānu 1. vidusskolas
pedagoģe karjeras konsultante Sarmīte
Kucenčeire, “jauniešus īpaši interesēja
mākslinieka Raimonda Vinduļa radošā
nodarbība un tikšanās ar fotogrāfu Jāni
Magdaļenoku. Lielu interesi skolēni
izrādīja arī par virtuālās realitātes bril-
lēm un tajā redzamo video par karjeras
izvēli”.

Līvānu novada Karjeras nedēļas foto-
galerija pieejama www.livani.lv

Par Karjeras nedēļu
Karjeras nedēļa ir ikgadējs pasākumu

cikls, kura laikā pašvaldību skolu jau-
niešiem ir iespēja iepazīt un plānot savu
nākotnes nodarbošanos, tikties ar dažā-
du profesiju pārstāvjiem, apmeklēt uzņē-
mumus un karjeras konsultācijas.
Jaunieši var piedalīties dažādās disku-
sijās, radošajās darbnīcās, konkursos un
citos izglītojošos pasākumos. 

Pirmo gadu Karjeras nedēļa ir viena
no VIAA īstenotā projekta “Karjeras
atbalsts vispārējās un profesionālās
izglītības iestādēs” aktivitātēm, ko
finansē Eiropas Sociālais fonds un
valsts. 

Rudzātu vidusskolā – 
3D printeris
- Katrīna Grigorjeva,
Rudzātu vidusskolas skolotāja

Kā jums šķiet, vai Rudzātu vidus-
skolas telpās var dzīvot kaķis?

Jā, var. Mūsējais ir printēts ar
3D printeri. Tas ir pirmais darba
rezultāts, tāpēc tik nozīmīgs mūsu
skolai. 

Dānijā ar 3D printeri uzbūvē
māju. Nīderlandē tapis pasaulē pir-
mais ar 3D printeri veidotais tilts –
šādus elpu aizraujošus virsrakstus
varam lasīt lielākajos Latvijas medi-
jos. Trīsdimensiju printeru tehnolo-
ģijas ļauj paveikt apbrīnojamas lie-
tas daudzās jomās.

Vai var salīdzināt pasaules
sasniegumus ar mūsu mazo, balto
kaķīti? 

Var un vajag.
Kādā septembra trešdienā infor-

mātikas kabinetā vēl ilgi pēc mācību
stundu beigām rosība. Rudzātu
vidusskolas audzēkņiem bija iespēja
iepazīties ar Latvijā ražotu 3D prin-
teri un gūt iemaņas tā lietošanā. 

Kā uzzinājām SIA “Mass Portal”pārstāvju sagatavotajā prezentācijā, 3D
drukāšanā tiek izmantota slāņu klāšanas metode, kas, lāzeram sadedzinot
polimēra stieples veida šķiedru, sacietina attiecīgo vielu atbilstoši nolasītajai
informācijai no 3D modeļa.

Pateicoties SIA “Mass Portal” dāvanai, 3D printerim, turpmāk Rudzātu
vidusskolas skolēni varēs gūt iemaņas telpisku objektu modelēšanā, kā arī
izdrukāt reālus trīsdimensiju funkcionālus un ikdienā lietojamus priekš-
metus.

Paies laiks, un varbūt kāds no mūsējiem, strādājot ar augstajām tehnolo-
ģijām, atcerēsies pirmo produktu – kaķīti. Tas liks pasmaidīt, bet visi kādreiz
sākuši ar vienkāršāko.

Īpaši gribam pateikt paldies par dāvinājumu mūsu skolas kādreizējam
audzēknim Jānim Viļumam.

Bet ko saka skolēni, kas mācījās printēt?
“3D printeris visnotaļ ir viena no 21. gadsimta veiksmīgajām inovācijām,

tādēļ ļoti priecājos, ka arī mūsu skola ir saņēmusi šādu dāsnu un nozīmīgu
dāvanu, ar kuras palīdzību skolēni labāk varēs attīstīt savas inženierzinātņu
prasmes.

Protams, ka ir daudz jāmācās un īsā sagatavošanas nodarbība iemācīja
tikai pašus, pašus pamatus, bet es zinu, ka printeris nestāvēs dīkā, bet tiks
izmantots gan ikdienas darbā, gan veidojot dažādus projektus.

Lai gan printēšanas process ir ilgs, gala rezultāts ir iztērētā laika vērts, jo
3D printeris nav tikai izklaide jaunāko klašu skolēniem, bet ir patiesi node-
rīgs tehnoloģiskais izgudrojums pētījumu veikšanā. “(Dāvids 11. klase) 

Vēlreiz paldies par dāvanu un atsaucību!
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Tikšanās ar jauno
dzejnieku Jāni
Tomašu Līvānos 
- Dzidra Kalvāne,
Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Pieaugušo literatūras
nodaļas vadītāja

Lietainā un vējainā 26.septembra
pēcpusdienā  Līvānu novada
Centrālās bibliotēkas Straumes zālē
Līvānu novada skolu skolēni, skolo-
tāji un citi dzejas cienītāji tikās ar
jauno dzejnieku Jāni Tomašu.

Jāņa  pirmais dzejoļu krājums „Melnie darba cimdi” saņēmis
vairākas nozīmīgas balvas: Sabiedrisko mediju balvu „Kilograms
kultūras 2017” kategorijā “Literatūra”, “Latvijas literatūras gada
balvu 2017” nominācijā “Spilgtākā debija” un Ikšķiles novada
pašvaldības iedibināto Dzintara Soduma balvu par novatorismu
literatūrā.

Pasākuma apmeklētājus interesēja, kā jauneklis no
Vecpiebalgas laukiem ir kļuvis par dzejnieku, kā Rīgas pašvaldī-
bas policista darba ikdienu savieno ar dzejas rakstīšanu.
Dzejnieka atbildes bija ļoti atklātas, neizpušķotas, tāpat kā viņa
lasītās dzejas rindas. Godīgi izstāstījis, ka līdz divdesmit septi-
ņiem gadiem dzīvojis jautru naktsklubu dzīvi, atzina, ka tagad
nožēlo, ka nav ieguvis augstāko izglītību, jo izglītība ir vērtība.
Pēc kokzāģētavā nostrādātā laika sapratis, ka smagu, fizisku
darbu vairs nevēlas strādāt, jo tam nav nākotnes. Tā laika darba
cimdi ir devuši dzejas krājuma nosaukumu “Melnie darba cimdi”.
Arī ieiešana dzejas pasaules apritē nav bijusi viegla – dzejoļi
iesniegti vairākkārtīgi, līdz atradies redaktors, kas izlasījis jaunā
dzejnieka dzeju un atzinis par oriģinālu un publicējamu. 

Dzejnieks pastās-
tīja, ka nepietiek ar
ideju dzejā, katra rin-
diņa ir jānoslīpē,
īpaši mīlas lirikā, lai
nekļūtu banāls.
Pašlaik Jānis gatavo
otro dzejoļu krājumu. 

Jānis Tomašs
nosauca sevi par
“sava ceļa gājēju” gan
dzejā, gan dzīvē, arī
Jāņa vizuālais tēls
neatbilst tradicionā-
lajam priekšstatam
par dzejnieku –  gara
auguma, pievilcīgs

jauns vīrietis ar skūtu galvu. Uz jautājumu, vai viņš nav domājis
par aktiera karjeru, Jānis atbildēja, ka savulaik strādājis par ska-
tuves strādnieku Nacionālajā teātrī un zinot, cik smags esot
aktiera darbs, kā aktieris atdodot sevi par sveša radīto. Dzejnieks
tomēr atdodot sevi par to, ko pats radījis.

Tikšanās ar dzejnieku Jāni Tomašu notika Valsts
Kultūrkapitāla fonda finansiāli atbalstītā projekta “Lasām, uzzi-
nām, domājam” ietvaros, nākamā cikla tikšanās būs ar fantāzijas
darbu autori Lauru Dreiži 25.oktobrī 13.30. Aicinām apmeklēt
tikšanos, lai kopā pabūtu fantāzijas zemē!

- Inguna Badune, projekta vadītāja

Visi vasaras mēneši biedrības
“Baltā māja” brīvprātīgajiem darbi-
niekiem un čaklajiem darbnīcu
apmeklētājiem pagāja  projekta
”Palīdzam Latvijai kļūt tīrākai un
zaļākai” galvenā rezultāta – auduma
iepirkuma maisiņu šūšanā. Projekta
ieviešanu Līvānos atbalstījis nodibi-
nājums „Viduslatgales pārnovadu
fonds” Mazo grantu projektu kon-
kursā 2018. gada pavasarī.

Galvenais, kas bija nepieciešams šī
projekta ieviešanai, bija prasmīgi cilvēki,
kas vēlas iemācīties šūt un dara to, izga-
tavojot  auduma iepirkuma somas un
maisiņus. Turklāt  darinot tās ne tikai
sev, bet arī saviem līdzcilvēkiem.

Projekts tika uzsākts jūnija mēnesī,
kad tika iegādāta šujmašīna, audumi,
apdares materiāli un šūšanai nepiecieša-
mie darba rīki. Sekoja pirmā lielākā kopā
sanākšana – šūšanas meistarklase.
Ievadā projekta vadītāja Inguna Badune,
biedrības “Baltā māja” direktore, izstāstī-
ja par projekta uzdevumiem un par plā-
notajām aktivitātēm. Visu šūšanas darbu
apmācības un konsultācijas dizaina izvē-
lē tika uzticētas pieredzējušajai šuvējai
Lidijai Vutnānei. Šūšanas meistarklase
bija labi apmeklēta un visi dalībnieki

sparīgi  ķērās klāt sava pirmā auduma
maisiņa šūšanai. Tika izmantotas gan
dekoratīvas vīles, gan aplikācijas, gan
krāsainas lentas un pogas. 

Tomēr galvenais darbs vēl tikai seko-
ja. Visu jūlija un augusta mēnesi regulā-
ri mūsu darbnīcā tikās un čakli strādāja
biedrības brīvprātīgie darbinieki un
šūšanas entuziasti. Šuvējas- konsultan-
tes vadībā tapa arvien krāsaināki un
interesantāk sašūti iepirkuma maisiņi
un somas. Visčaklākās no šuvējām  bija
Anna Vitkovska, Sandra Gaura,
Jevgēnija Sadovska, Ļubova Meļničenko,
Oksana Hveckoviša, Regīna Vindule,
Staņislava Balode. Septembra mēneša
sākumā tika saskaitīti gatavie šūtie
auduma maisiņi un somas un izrādījās,
ka to ir vairāk kā 150 gabali.

Nu sākās nākošā projekta aktivitāte –
šūto auduma maisiņu izstāde “Eko
tarba”, ar ko septembra mēnesī varēja
iepazīties biedrības telpās. Izstāde bija
koša, priecīga, visi darinājumi bija rūpī-
gi, varētu pat teikt – profesionāli sašūti.
Izstādes apmeklētāji priecājās ne vien
par skaisti paveikto darbu, bet arī guva
informāciju par  plastmasas maisiņu un
citu sadzīves atkritumu milzīgo apjomu
un kaitīgo  ietekmi uz mūsu dabu, tās
resursiem. Izpildot darba lapu, varēja
uzzināt, ka plastmasas pudeles sadalās

tikai 500 gadu laikā, savukārt bērnu
autiņbiksītes tikai 800 gadu laikā.

1. oktobrī notika projekta noslēdzošā
aktivitāte. Šajā dienā biedrība kā katru
gadu rīkoja pasākumu, kas veltīts starp-
tautiskajai Senioru dienai. Visi svētku
dalībnieki – vecākā gadagājuma cilvēki,
saņēma dāvanā praktisku auduma
iepirkuma maisiņu, kuru varēs izman-

tot ikdienā, dodoties uz veikalu.
Projekts ir noslēdzies, un tas sagādā-

jis prieku ne vien mūsu senioriem, bet arī
palīdzējis labi apgūt šūšanas prasmes
mūsu čaklajām šuvējām, kuras jau
plāno, ka varētu vēl kopā turpināt šūt –
varbūt kādam biedrības “Baltā māja”
labdarības pasākumam, vai varbūt kādā
citā projektā.

Tapis atmiņu krājums “Deportēto
rožupiešu atmiņu stāsti” 
- Sanita Dubovska,
Iniciatīvas grupas “Rožupes patrioti” vārdā 

25.septembra pēcpusdienā Rožupes pamat-
skolā lūgtie ciemiņi un interesenti pulcējās uz
atmiņu krājuma “Deportēto rožupiešu atmiņu
stāsti” atvēršanas pasākumu. Atmiņu krājuma
izdošanu un stenda izgatavošanu atbalstīja
Līvānu novada dome, Mazo grantu projektu
ietvaros piešķirot 389,80 eiro. Projektu realizēja
iedzīvotāju iniciatīvas grupa “Rožupes patrioti”. 

Atmiņu krājumā apkopoti  deportēto ģimeņu
stāsti par dramatiskajiem 1949. gada 25. marta
notikumiem, moku pilno ceļu uz Sibīriju, dzīvi
Sibīrijas plašumos  un atpakaļceļu uz savu dzim-
teni Latviju. Pasākuma laikā savās un savu tuvi-
nieku  atmiņās dalījās Marija Šūpulniece,
Terēzija Rubine, Silvija Puntūze un Aina
Kursīte. Pasākumā  izskanēja arī  skolēnu rado-
šo darbu, veltītu 1949.gada marta notikumiem,
fragmenti. Atmiņu stāstus pavadīja dziesmas.
Pasākuma noslēgumā visi klātesošie vienojās
latviešu tautas dziesmā “Pie Dieviņa gari galdi”
un tautas lūgšanā “Dievs svētī Latviju”. 

Atmiņu krājums “Deportēto rožupiešu atmiņu
stāsti” būs pieejams Līvānu novada bibliotēkās.
Stends, veltīts 1949.gada 25.martam – Rožupes
pamatskolā. Krājums ir rožupiešu veltījums
Latvijas valsts simtgadei.

Paldies visiem pasākuma dalībniekiem par
kopā būšanu, dalīšanos atmiņās un izteikto
vēlmi Rožupes pagasta  vēstures pavedienus
pētīt arī turpmāk. 

Pašu šūti auduma iepirkuma maisiņi – 
sev un Līvānu novada senioriem 
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Šī gada 12. septembrī Sutru kultūras
nams ikvienu aicināja uz 30 gadu jubile-
jas sarīkojumu. Pasākumā tikās bijušie
nama vadītāji, lai vēl reizi atcerētos dažā-
dos laika lokus kultūras nama dzīvē.

Vēstures albumu lapas šķirstot, tiek
atrasts: “1988. gads. Kantora un kluba
ēkas nodošana. Atslēgas kolhoza priekš-
sēdētājam Rihardam Borovskim pasnie-
dza galvenais inženieris Jānis Bindars.
Kultūras nams beidzot atradis sev māj-
vietu. Kultūras namā ir trīs zāles. Tautā
sauktajā „slīpajā zāle” ir paredzētas 288
skatītāju vietas, otrajā stāvā ir deju
zāle, un pagrabtelpās disko zāle.” Tā arī
sākās kultūras nama raibie notikumi
trīsdesmit gadu garumā.

Sutru pagastā kultūras dzīve aizsākās
Rauniešu ciemā – Rauniešu tautas namā,
kur strādāja Terēzija Vilcāne, Lūcija
Podniece, Monika Bogdāne, Anna
Kuzņecova. Uzceļot jaunu kultūras namu,
gan kultūras darbinieki, gan kolektīvi pār-
ceļas uz jaunajām telpām Sutru ciemā.
Kultūras darba entuziasti pārceļoties strā-
dā vēl sparīgāk, un jau pēc kāda laika avī-
zēs tiek lasīts: “Ciemata malā, aiz kolhoza
kantora un kluba ēkas, mežiņā uzcelta
neliela estrāde, kur vasarā notiek koncerti.
Pārējos gadalaikos koncertus rīko klubā,
uz šejieni brauc gan profesionālie māksli-
nieki, gan pašdarbības entuziasti. Ciematā
notiek ražas svētki, dažādi sadzīves tradī-
ciju pasākumi, sporta sacensības.”

Par darbu kultūras namā savās atmi-
ņās ir dalījušās dažas no kultūras nama
vadītājām.

No 1988. līdz 1992. gadam kultūras
nama darbu vadīja Maruta Leimane. Viņa
sāka strādāt Rauniešu Tautas namā,
atgriežoties no dekrēta atvaļinājuma,
darbu turpināja jaunajā Sutru kultūras
namā. Viņa stāsta: “Ienākot jaunā skaistā
kultūras namā, cerības bija uz lielu pasā-
kumu apmeklētāju pieplūdumu, bet tomēr
aktīvie apmeklētāji izrādījās tie paši, kas
līdz šim. 

Piedzīvoju to laiku, kad tika dibināta
lauku kapella „Jūlijs”. Tolaik kolhozs
izsniedza līdzekļus dažādu instrumentu
iegādei, kas kalpoja kā pamats kapellas
izveidei. Aktīvi darbojās deju kolektīvi.

Tika rīkoti dažādi sadraudzības vakari,
šūšanas kursi, dažādu tradīciju ieviešana
dzīvē, piemēram, Ziemassvētku laikā devā-
mies budēļos. Vajadzēja organizēt ne tikai
priecīgus notikumus un svētkus, bet arī
atvadas no tuviniekiem – bēres un kapu-
svētkus.

Ļoti bieži tika rādītas dažādas filmas,
ko nodrošināja speciālisti no Preiļiem.
Tieši Sutros notika J. Streiča kinofilmas
„Cilvēka bērns” pirmizrāde. Ļoti populāri
bija ekstrasensa Rolanda Tiltiņa seansi un
tikšanās ar vietējiem iedzīvotājiem.” 

No 1992. līdz 1995. aktīvi darbojās
Sarmīte Stupāne. Viņas atmiņas:

“Sutros par kultūras nama direktori
strādāju no 1990.g.13.jūnija līdz
1995.g.21.augustam. Mana mīlestība bija
teātris. Tika iestudētas ludziņas un skeči.
Ar jauniešu deju kolektīvu piedalījāmies
Deju svētkos Rīgā. Daudz ballējām –
parasti piektdienās notika diskotēkas, bet
sestdienās balles. Ļoti patika organizēt
“Uguntiņas”. Siltās atmiņās man ir grā-
matvedības meitenes, kas allaž palīdzēja

ar siltu vārdu. Ļoti pateicīga esmu sekretā-
rei Strodei Lidijai – viņa bija mans
atbalsts sarunās ar kolhoza priekšsēdētāju.
Centos uz Sutriem sarunāt koncertēt slave-
nus tā laika ansambļus gan no tuvākām,
gan Latvijas tālākām vietām. Priekš -
sēdētājs allaž šaubījās, vai tas ir vajadzīgs,
bet Lidija allaž piebilda: “Vajag, vajag,
priekšsēdētāj, viņi ir ļoti populāri!”. Dzīve
Sutros kūsāja, bija daudz aktīvu cilvēku!
Vēl darbojās fantastiskā kapella “Jūlijs” -
darbīgi, radoši, izdarīgi muzikanti! Es
allaž ar viņiem lepojos!”

Terēzija Vilcāne (strādāja līdz 1987.
gadam un 1996. – 2002.) ar vieglu humora
devu stāsta par savu piedzīvoto laiku
Sutru kultūras namā: 

“Sutru pagastā kultūra aizsākās
Rauniešu ciemā. Pēc darba, brīvajā brīdī,
organizēju pasākumus un kolektīvu darbu.
Man pašai tolaik bija mazi bērni, tādēļ
vēlējos, lai viņi būtu saturīgi un radoši
nodarbināti. Kultūra tolaik bija prestiža
lieta, tādēļ arī kolhoza priekšnieki atbalstī-
ja manu darbu. Biju  tā, kura izveidoja
deju kolektīvus, ansambli, teātri. Deju
kolektīvu vadīja Anita un Ēriks Lukjanski,
un tas piedalījās Deju svētkos. Biju pirmā,
kas sāka organizēt diskotēkas. Pirmo dis-
kotēku mums vadīja Turku pagasta jau-
nietis, pēcāk šo  nodarbi pārņēma mans
dēls Artūrs un Ivars Vaivods. 

Tiku atbalstīta no savas ģimenes, bērni
nāca palīgā visos ar organizēšanu saistītos
darbiņos. Visos laikos pieaicinājām sabied-
rībā zināmus mūziķus un māksliniekus.
Pie mums pirmo reizi  dziedāja grupa A-
Eiropa, tolaik slavenā dziedātāja Aija, kā
arī šeit tika dokumentēti pat Igauņu ģime-
nes muzicēšanas pirmsākumi. 

Kopumā darbs kultūrā bija interesants,
aizraujošs, izaicinājumiem bagāts!” 

2002. un 2003. gadā Kultūras dzīvi
Sutros organizēja un vadīja Ilze Puzāne
(Korsaka). Ilze atceras, ka šajā laikā ļoti
populāras un apmeklētas bija jauniešu dis-
kotēkas. Tradicionāli tika rīkoti bērnības
svētki.

No 2007. līdz 2009. kultūras dzīvi
Sutros organizēja un vadīja Mārīte
Meļņikova (Kantāne). Šajā laikā Sutru KN
strādāja 7 cilvēki: kultūras nama vadītāja,
jauniešu deju kolektīva vadītāja, koncer-
tmeistare, folkloras kopas vadītāja, teātra
kopas vadītāja, apsargs, apkopēja. Sutru
KN bija viena no Sutru pagasta padomes
kultūras iestādēm.

Sutru KN organizēja dažāda veida
pasākumus: Valentīna diena, Komu -
nistiskā terora upuru piemiņas dienas,
Liel dienas, Līgo svētki, Annas dienas,
Bērnības svētki, Jaunības svētki, Dzejas
dienas, Ražas svētki, Valsts Prokla -
mēšanas svētki,  Svecīšu vakari Sutru
pagasta kapsētās, Ziemassvētku pasāku-
mi visām vecuma grupām, Jaunā gada
sagaidīšana, Jauniešu diskotēkas.

Sutru KN darbojās šādi amatiermāk-
slas kolektīvi: Jauniešu tautu deju kolek-
tīvs, vad. Anita Lukjanska, Folkloras
kopa, vad. Jānis Teilāns, Teātra kopa,
vad. Anita Beļusova.

Vēstures pierakstos dominē arī 2011.
gads, kad par kultūras nama vadītāju
kļuva Kristīne Kotāne. 

Kristīne Vaivode (Kotāne) atceras: 

“Man atmiņā spilgtāk palikušas ama-
tierteātra izrādes, ko iestudējām.
Tradicionāli tās demonstrējām Ziemas -
svētkos. Patiess prieks, ka visi teātra dalīb-
nieki izrādēs ļāvās trakām lietām – pat
pagasta pārvaldes vadītāja smēķēja. Vēlos
teikt lielu paldies pagasta pārvaldei un
personīgi Valijai Ruisai par lielo atbalstu
un palīdzīgu roku. Viņa nekad neatteica,
bet pati nāca, darīja un piedalījās amatier-
mākslā.”

No 2011. līdz 2015. gadam Kultūras
dzīvi Sutros organizēja un vadīja Žanna
Graznova. Tika ieviestas jaunas tradīcijas,
organizēti pirmie pagasta svētki, dzejas
dienas un vēl daudzas cita veida norises.
Žanna izveidoja un vadīja līnijdeju grupu.

2016. un 2017. gadā kultūras namu
vadīja Mārcis Rukmanis:

“Ienākot Sutru kultūras namā, vienmēr
esmu juties kā mājās. Te ir mājīgi un silti.
Strādājot Sutros, man visvairāk atmiņās
palikušais pasākums ir Sutru pagasta
svētki. Pirmo reizi Sutru kultūras pasāku-
mu vēsturē ārpusē tika uzstādīta lielā ska-
tuve. Grandiozs izdevās kinorežisora J.
Streiča jubilejas pasākums. Savukārt
visapmeklētākais pasākums – Danskovītes
lugas “Antons i Anne” demonstrējums
amatierteātra “Palādas” izpildījumā. Ja
vien kāds varētu saskaitīt, cik kilometru ir
nostaigāts un naktis negulētas, gatavojo-
ties pasākumiem.”

No 2017.  līdz 2018. gadam par vadītāju
strādā Ieva Pastare (Grēvele): 

“Mans stāsts Sutru KN sākās
2016.gada vasarā. Tolaik sāku vadīt vienī-

go KN amatiermākslas kolektīvu – sieviešu
ansambli. Uz pirmo tikšanos atnācu ar
bailēm par to, kā būs, bet drīz vien sapratu,
ka tā tam bija jānotiek – šī bija mana vieta
un mans kolektīvs, un joprojām varu būt
pateicīga liktenim un visiem citiem augstā-
kiem spēkiem, ka nonācu šajā vietā, sasta-
pu daudzus brīnišķīgus cilvēkus, dalījos
savās zināšanās ar citiem un pretī saņēmu
vēl vairāk – lielu dzīves bagāžas somu un
daudz skaistu atmiņu. Ar “Varavīksnes”
dāmām mazliet vairāk kā divu gadu garu-
mā saaugām kā cimds ar roku, iemācījām
cita citai varen labas lietas, izdziedājām
skaistākās dziesmas, braucām uzstāties,
piedalījāmies arī skatē un kopā svinējām
svētkus. Muzikālā ziņā viņas auga manu
acu priekšā, taču augu arī es, jo ar viņām
kopā ikkatrs mēģinājums, koncerts un
uzstāšanās bija mani svētki. 

2017.gada nogalē uz pavisam neilgu
laiku kļuvu arī par KN vadītāju. Jāatzīst,
darbs šeit bijis viens no maniem labāka-
jiem lēmumiem. Es dažu mēnešu laikā
iepazinu Sutrus vēl vairāk, kas ļāva man
to parādīt arī mūsu viesiem. Redzēt šī
nama pasākumos cilvēkus, kas braukuši
desmitiem kilometru, lai tikai redzētu, kā
šeit svētkus svinam mēs, bija lielākā balva.
KN teorētiski darbojās viens amatiermāk-
slas kolektīvs, bet ciematā ir brīnišķīgi ļau-
dis. Dažos mana darba mēnešos mēs pierā-
dījām, ka šeit dzied ne tikai dāmas, bet arī
jaunieši, kuri pēc skolas veltīja brīvo laiku,
lai kaut tikai reizi dziedātu uz šīs skatuves.
Tāpat arī Sutros dzīvo ļaudis, kas mīl teāt-
ri un te tika uzburta mini izrāde, kurā no
idejas līdz realizācijai tik tiešām iesaistījās
pašu cilvēki. Tas bija pierādījums, ka cilvē-
cība un patiesa dzīves mīlestība ir šī pagas-
ta ļaužu kods.”

Šie ir tikai daži citāti no daudzajiem
kultūras nama vadītāju atmiņu stāstiem,
kurus savās sirdīs ir ierakstījuši Sutru kul-
tūras nama vadītāji: Terēzija Vilcāne,
Maruta Leimane, Sarmīte Stupāne, Ilze
Puzāne, Sandra Zariņa, Mārīte Meļņikova,
Kristīne Vaivode, Žanna Graznova, Mārcis
Rukmanis, Oskars Bērziņš, Ieva Pastare.

Pāršalc vējš, un vēstures albuma lapas
aizšķiras, paliek atmiņas, kas stiprina,
atgādina, motivē... ir jauna ceļa sākums...

Paldies visiem kas veidoja, darīja, plā-
noja, mudināja, rīkojās, organizēja, sagla-
bāja un visādā citādā veidā attīstīja kultū-
ru Sutru pagastā, Sutru kultūras namā. 

Vienmēr izpalīdzīgu roku kultūras
nama darbā sniedz Sutru pagasta pārval-
de, Sutru pagasta bibliotēka, Līvānu nova-
da Kultūras centrs un Līvānu novada
dome.

Tāpat kultūras namā darbojas neredza-
mas, bet jūtamas fejas, kuras gluži kā ar
burvju nūjiņas palīdzību šeit rada mājīgu-
ma sajūtu ikvienam apmeklētājam. Tās ir
kultūras nama darbinieces: noformēšanas
māksliniece Alla, apkopēja Ināra un dežu-
rante Raisa.

Lai izdodas mums visiem kopā izveidot
Sutrus par labākajām mājām – mājām Tev
un Man!

Atmiņu stāstus apkopoja un rakstu
sagatavoja: Sutru kultūras nama vadītā-
ja Sanita Pinupe.

Fotogrāfijas no Sutru kultūras nama
arhīva.

Sutru kultūras namam 30 
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Ar Y’s Men Līvānu kluba aktualitā-
tēm iepazīstina Līvānu Y’s Men kluba
prezidente Albīna Malahovska.

Līvānus apmeklē pasaules
Y’s Men kluba biedri no

Kanādas
25.septembrī Līvānos ieradās Y’s

Men kluba vizioni no Kanādas Sesils
un Džūna. Kungs vaismaņos darbojas
jau 40 gadus, nāk no 10 bērnu ģimenes.
Kanādā viņš vada Y’s Men vīriešu
klubu, kurā darbojas 60 biedri. Džūna
ir mediķe un darbojas sieviešu klubā.
Dzīvē viņi ir vīrs un sieva, kuriem ir
divi pieauguši bērni.

Vizītes mērķis bija redzēt reālo
darbu un aktivitātes klubos, iepazīt
kluba dzīvi un ikdienu. Viņi apmeklēja
visas  Baltijas valstis. Līvānos viņi
ieradās no Lietuvas. Kluba biedri viņus
sagaidīja un  uzņēma Līvānu Bērnu un
jauniešu centra telpās. Tā bija nefor-
māla tikšanās, sirsnīgas sarunas pie
vakariņu  galda, ko sarūpēja paši
vaismanieši. Muzikālo sveicienu snie-
dza novada dziedošās meitenes
Madara un Rēzija. Līvānos ciemiņus
uzrunāja un sveica kluba prezidente
Albīna  Malahovska, tulkoja Lolita
Beča. Vakara gaitā stāstījām par
saviem  darbiem 10 gadu garumā.
Katrs biedrs pastāstīja, ko darījis,
kādi ir hobiji un kas vieno klubā.
Mums ir savas tradīcijas, pasākumi,
akcijas Lieldienās un Ziemassvētkos.
Mēs gatavojam paši suvenīrus, veido-
jam dāvaniņu fondu un apciemojam
slimniekus Līvānu slimnīcā un alter-
natīvās aprūpes centrā “Rožlejas”, tiek
sagatavoti  arī muzikāli priekšnesumi.
Mums ir akcija “Sasildi sirdi”, kur mēs
adām cimdus un zeķes, ko dāvinām
slimnīcas pacientiem.

Mēs mācāmies no Cēsu kluba meite-
nēm, kas ir krustmātes mūsu klubam.
Mums ir kopēji draugi no Dānijas, no
Lemdvigas pilsētas. Mēs saņemam
kopēju humāno kravu pavasaros un
rudeņos ar lietotām mēbelēm (pārsvarā
tās ir gultas slimnīcai, pansionātam un
skolas mēbeles), kas tika nodotas slim-
nīcai, pansionātam un Rudzātu,
Rožupes, Jaunsilavas un Jersikas sko-
lām. Līvānu BJC lietošanā nodoti
dažādi galdi, krēsli, atpūtas  dīvāni.
Mēs sadarbojamies ar dažādām iestā-
dēm un organizācijām pilsētā. Mēs
esam nodevuši dažādus palīglīdzekļus
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām biedrī-
bai “Baltā māja”. Divi ratiņkrēsli ir
nodoti cilvēkiem lietošanā. Lietotie
apģērbi par ziedojumiem tiek piedāvāti
trūcīgajām ģimenēm. Agrāk mūsu
senči arī palīdzēja viens otram, kai-
miņš gāja pie kaimiņa priekos un
bēdās, bet diemžēl mēs šo saikni esam
pazaudējuši.

Lielākā bagātība ir mūsu cilvēki, kas
grib, var un darbojas uz vietas sabied-
rības labā. Līvāniem tā ir priekšrocība,
ka esam mazpilsēta, kur cilvēks pazīst
cilvēku. Mums ir aktīvi pensionāri,
nevalstiskā organizācija “Baltā māja”.

Kanādas viesi otrajā dienā apmeklē-
ja Latgales mākslas un amatniecības
centru un iepazinās ar pilsētu, izstaigā-
jot to kājām. Pēdējā tikšanās vieta vizī-
tei bija Līvānu slimnīcā. Mūs sagaidīja
slimnīcas vecākā māsa Ināra Vaišļa un
Sociālās un paliatīvās nodaļas vadītāja
Sarmīte Driksna. Kanādieši apmeklēja
paliatīvo nodaļu, kur reāli redzēja kādi
ir apstākļi slimniekiem un personālam.
Ciemiņi aprunājās arī ar slimniekiem.
Īpašo suvenīru (nozīmīti ar Kanādas
valsts karodziņu) izpelnījās kāda
paciente, kuras krusttēvs bijis lidotājs
un dzīvojis Kanādā. 

Noslēgumā viesi uzsvēra, ka, neska-
toties uz procesiem valstī, mēs Līvānos
rūpējamies par saviem vecajiem, slima-
jiem cilvēkiem,  ka esam atvērti un sir-
snīgi. Laiks parādīs,  varbūt izveidosies
sadarbība, jo slimnīcai ļoti vajadzīgi
dažādi palīglīdzekļi un lifts slimnieku
iecelšanai vannā.

Paldies slimnīcas personālam, kas

uzņēma tālos ciemiņus. Pēcpusdienā
ciemiņi devās uz Cēsīm, kur viņus
sagaidīja Y’s Men Cēsu kluba biedri.

Pērnavā notikusi Y’s Men
kluba konference

No 21. līdz 23.septembrim Pērnavā
(Igaunija) notika Baltijas reģiona Y’s
Men klubu konference, kurā piedalījās
klubu pārstāvji no 8 valstīm. Latviju
pārstāvēja pieci Cēsu un seši Līvānu
kluba biedri. Līvānus pārstāvēja kluba
prezidente Albīna Malahovska un
Biruta Mazure, Inese Upīte, Daiva
Trokša, Lolita Beča un Lidija Vutnāne.

Konferenci vadīja Y’s Men interna-
cionālā kluba prezidents no Somijas
Heikki Metsalampi un reģionālais sek-
retārs Veikko Juvonens. Programmā
bija  klubu darba analīze un finansiā-
lais pārskats par iemaksām biedru
naudās, par ienākumiem un izdevu-
miem dažādos labdarības pasākumos
un apmācībās, kā arī daudzos projek-
tos, kas realizēti, klubiem sadarbojo-
ties. Notika balsojums par biedra
iemaksu celšanu. Izveidojās diskusija,
un mums atstāja veco biedra naudu
iemaksu (35 eiro gadā). Palīdzību pie-
dāvāja dāņu kluba biedrs Jakobs un
Kristina Rothe no Somijas, kura bija
klāt mūsu kluba dibināšanā.

Pēcpusdienā konference turpinājās,
un klubi sniedza prezentāciju. Līvānu
klubu prezentēja kluba prezidente
Albīna Malahovska. Prezentāciju par
kluba dzīvi, pasākumiem video versijā
apkopoja un sagatavoja Inese Upīte un
tulkoja Lolita Beča. Tālāk sekoja darbs
grupās.

Vakarpusē konferences dalībnie-
kiem bija kopīgs izbraukums ar auto-
busu pie lauku uzņēmēja, kas atrodas
60 km attālumā no pilsētas. Tur saim-
niece pastāstīja par to, kā attīstījusi
lopkopības kompleksu 200 slaucamām
govīm. Vecajā pienotavā izveidojusi
atpūtas māju strādniekiem un ciema
iedzīvotājiem. Ēkā izveidota virtuve,
vairākas atpūtas istabas, bērnu istaba,
sauna, dušas un trenažieru zāle. Šie
pakalpojumi nav gluži par velti, jo ir
noteikts cenrādis: duša 1 eiro, trenažie-
ru zāle 2eiro, sauna 2 eiro. Netālu
atrodas vecā pagastmāja, kur iekārtota
viesību un sporta zāle, kur mums tika
pasniegtas vakariņas. Vēlā vakarā
atgriezāmies Pērnavā.

Svētdienas rīts sākas ar brokastīm,
dažādām formalitātēm, fotografēšanos
un dievkalpojumu baptistu baznīcā,
kurai piederīgi ir  Pērnavas Y’s  Men
kluba biedri. Pēc dievkalpojuma mūs
aizveda uz sociālo māju, kuras iegādei
klubs ņēmis aizņēmumu bankā. Ēkā
ierīkota zupas virtuve trūcīgajiem. Tā
strādā arī kā zemo cenu ēdnīca, kur
nekautrējas ienākt arī cilvēki no pilsē-
tas. Tur atvērts arī lietoto drēbju vei-
kals. Virtuvē un veikalā strādā brīv-
prātīgi kluba biedri un cilvēki ar inva-
liditāti. Telpas iekārtotas ar ziedotāju
palīdzību – ziedojuši ārzemju klubi un
vietējie cilvēki. Tur tiekas kluba biedri,
raksta projektus augstāk stāvošajiem
Y’s Men vadītājiem Helsinkos, no
kurienes arī saņem finansiālo atbalstu.

Par uzņemšanu Pērnavā rūpējās
kluba prezidente Piia Karro-Selg. Viņa
uzrunāja biedrus konferencē un baznī-
cā. Viņa tika izvirzīta par Baltijas
reģionālo prezidenti. Nākošgad  rudens
konference  notiks Tallinā.  Piia Karro-
Selg mudināja nebaidīties, uzdrošinā-
ties, darboties plašāk, nekautrēties
stāstīt par savu darbu un aicināt dar-
boties kopā, kā brīvprātīgos aktīvāk
piesaistīt jaunatni, rakstīt projektus
un realizēt tos.  

Paldies igauņiem, ka daudz stāstīja,
ka dalījās savā pieredzē. Dalība konfe-
rencē izmaksāja 25 eiro no biedra,
naktsmājas 12 eiro.

Līvānu un Cēsu Y’s Men klubi patei-
cas Līvānu novada pašvaldībai un per-
sonīgi  priekšsēdētāja vietniecei Ģintai
Krauklei, kura uzklausīja mūs un
atbalstīja braucienu uz konferenci,
izpilddirektoram Uldim Skreiveram,

kas izkārtoja transportu, un šoferim
Jurim Mālniekam.

Kluba darba pārskats 
par 10 gadiem

“Y’s Men Club International” kustī-
ba ir brīvprātīga apvienība, kuras
pamatvērtības ir vispārcilvēcisko un
kristīgo principu ievērošana, palīdzības
sniegšana citiem savu iespēju robežās,
entuziasms, pasaules mēroga domāša-
na. Kustības galvenais moto ir “Atzīt ik
viena pienākumus līdzās ikvienām tie-
sībām”. Kustība radusies 1922. gadā
ASV. Tās dibinātājs ir starptautiskās
kristīgās jauniešu apvienības YMCA
biedrs Pols Viljams Aleksandrs. Y’s
Men  klubi ir visā pasaulē, arī visās
Baltijas valstīs. 

Koordinācijas centrs atrodas Ženēvā
(Šveicē), bet dažādu valstu klubu darbī-
bu koordinē reģionos. Baltijas valstu
klubi domu biedrus atraduši tieši
Ziemeļeiropā. 1968. gadā Somijā tika
nodibināts pirmais “Y’s Men’S” klubs.
Latvija ietilpst Somijas – Baltijas
sadarbības reģionā.  Pēc rotācijas prin-
cipa katru gadu tiek ievēlēti jauni
klubu reģionālie prezidenti.

Līvānos brīvprātīgo kluba dibināša-
nas iniciatore bija toreizējā bērnu un
jauniešu centra direktore Valentīna
Poikāne. Kopš 2007. gada 3. novembra
Līvānu klubs ir pilntiesīgs šīs klubu
apvienības dalībnieks. Klubā apvieno-
jušies 14 biedri, kuri brīvprātīgi veic
darbu citu cilvēku  labā. 

Y’s Men biedri brauc uz apmācībām,
semināriem, iegūst pieredzi darbībai
kaimiņu valstu klubos, nodod zvērestu,
saņem starptautisku sertifikātu,
maksā biedra naudu 35 eiro gadā.
Darbs ir sabiedrības labā,  pamatā tā ir
palīdzība grūtībās nonākušajiem, cilvē-
kiem ar invaliditāti, trūcīgajiem, vien-
tuļajiem, nežēlojot ne laiku, ne sirds
siltumu. Biedri organizē labdarības
pasākumus Lieldienās un Ziemas -
svētkos Līvānu  slimnīcā un aprūpes
centrā “Rožlejas”. Paši gatavo dāvanas,
ada zeķes un cimdus, cep maizītes,
uzstājas ar priekšnesumiem. Klubam ir
sadarbība ar pašvaldību. Daudzu gadu
tradīcija ir Latgales sporta spēles bēr-
niem ar īpašām vajadzībām, kas notiek
Lieldienu laikā, un Ziemassvētku pasā-
kums  “Sasildi sirdi”.  Kluba biedri klāj
tējas galdus, vada radošās darbnīcas,
noformē telpas, iesaiņo dāvanas un
kuplina pasākumus kā mākslinieki
amatieri, darbojas kā brīvprātīgie šofe-
rīši un veic daudzus citus darbus.

Mums ir izveidojusies sadarbība ar
citiem klubiem. Latvijā klubi ir Rīgā,
Liepājā, Cēsīs un Līvānos. Ar Y’s Men
Cēsu klubu ir izveidojusies ne tikai
sadarbība, bet arī draudzība. Viņas ir
“krustmātes”, kas mūs iedrošina,
sniedz padomus un novērtē atzinīgi
mūsu darbu. Mēs jau esam atpazīstami

Baltijas reģionā, mums ir kopīgs drau-
gu klubs Dānijā,  Lemvigas pilsētā.
Viņi mums sūta kopīgu humāno palī-
dzību (lietotas gultas un dažādas mēbe-
les). Tās esam nodevuši Līvānu slimnī-
cai, pansionātam “Rožlejas”. Skolas
galdi, krēsli ir nonākuši novada lauku
skolās. Dažādas mēbeles nodotas
Līvānu 2. vidusskolai un arī Līvānu
BJC. Sūtījumos ir bijuši trauki, kas
nodoti Turku saieta namam, skolu vir-
tuvēm un Līvānu BJC. Lietotās drēbes
ir saņēmuši mazturīgie novada iedzīvo-
tāji. Mums ir sadarbība ar Līvānu sar-
kanā krusta nodaļu, studiju “Dubna”
un dzīvnieku patversmi Jēkabpilī.

Darbojamies vēl joprojām Līvānu
Bērnu un jauniešu centra telpās.
Sapulcēs tiekamies vienu reizi mēnesi,
kur tiek apspriestas dažādas idejas,
veidots darba plāns kopā ar Līvānu
BJC aktivitātēm un sadarbībā ar
pašvaldību. Mūsu kluba biedres Aija
Skarbiniece un Albīna Malahovska
strādā Līvānu BJC, Aija Usāne strādā
pašvaldībā, skolās strādā Inese Upīte
un Biruta Mazure, Ilmārs Poikāns strā-
dā Līvānu HES, Velta Benjava strādā
zobārstniecībā, Anna Ziemele, Vija un
Ēvalds Vaikuļi ir pensionāri, indivi-
duālā darba veicēji ir Lidija Vutnane,
bezdarbnieku statusā ir Lolita Beča,
Daiva Trokša, Biruta Krūmiņa. 

Paldies visiem biedriem, kas darbo-
jās šogad manā vadībā. Kārtējā biedru
sapulcē sniedzām gada pārskatu par
mūsu darbiem, biedra naudām, ziedo-
jumu iemaksām. Ievēlējām jaunu prezi-
dentu un kasieri nākošajam darbības
gadam. Šai vēlēšanu procedūrā ir rotā-
cijas princips, jo katram ir iespēja būt
prezidentam un kasierim. Vēlams
sadarboties trim prezidentiem kopā, tā
ir pēctecība, lai darbs būtu pēc iespējas
produktīvāks. Nākamo gadu Līvānu Y’s
Men klubu vadīs Ēvalds Vaikulis,
kasiere būs Daiva Trokša. Mums
visiem kopā jāmācās, aktīvi jāpiedalās
kluba dzīvē, atklāti un godīgi jārunā un
jāveic biedra pienākumi, laikā jāsa-
maksā biedra naudas, godprātīgi jāveic
ziedojumi par paņemtajām mantām.
Protams, arī mums ir problēmas, dažā-
di uzskati un viedokļi, bet mums ir
viens mērķis – brīvprātīgs darbs citu
cilvēku labā. 

Šogad vasarā nosvinēta apaļa kluba
jubileja – 10 gadi. Tas ir laiks, kad ir ko
atcerēties. Mūs pie sevis vasaras mājā
Daugavas uzņēma Vija un Ēvalds
Vaikuļi. Dārza svētku tradīcijas dibinā-
tāja bija Valentīna Poikāne, kad pie
viņas ciemojās Liepājas Y’s Men klubs,
bet tagad šo tradīciju pārņēma
Vaikuļu ģimene.

Novēlu rast prieku  un  gandarījumu
darbā, ko darām. Lai  visiem veselība,
jaunas idejas darbiem un veiksme visā,
ko darām.  Lai mūs vieno ticība, cerība
un mīlestība.

Y’s Men Līvānu kluba aktualitātes 

n Tikšanās ar Y’s Men kluba pārstāvjiem no Kanādas Līvānu Bērnu un jauniešu
centrā
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Piesakieties Bērnu un jauniešu
centra interešu izglītības pulciņos

Apstiprināts Līvānu Bērnu un jauniešu centra (LBJC) interešu izglītības pulciņu oficiālais
saraksts 2018/2019 m.g. Pieteikšanās pulciņos turpinās!

Iesniegumi pieejami pie pulciņu pedagogiem, Līvānu BJC Rīgas ielā 110 (tālr.65342581) un 4b
(tālr.26806206) un Domes mājaslapā: sadaļā izglītība, izglītības iestādes, Līvānu Bērnu un jauniešu centrs.

Par visiem jautājumiem var zvanīt LBJC metodiķei Aijai – tālr. 65341400, lietvedei Dainai  – tālr.
65342581, direktorei Zanei  – mob. 27853153 vai griezties personīgi LBJC Rīgas ielā 110 un Rīgas ielā 4b.
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Līvānu Bērnu un jauniešu
centrā no oktobra 
“Robotikas pulciņš” 

2018. gada 30. septembrī
noslēdzās LEADER program-
mas līdzfinansētais projekts
“Pamatlīdzekļu komplektu iegā-
de Līvānu novada bērnu un jau-
niešu robotikas iemaņu attīstī-
bai un tehniski radošās domāša-
nas veicināšanai” (projekta Nr.
1 8 - 0 3 - A L 2 1 - A 0 1 9 . 2 2 0 6 -
000003). Projektu kopīgi ieviesa
jauniešu biedrība “Sava kabata”
sadarbībā ar Līvānu Bērnu un
jauniešu centru. Ir veiksmīgi
sasniegts uzstādītais projekta
mērķis – iegādāties 8 jaunākās paaudzes LEGO robotikas pamat-
komplektus, 2 papildkomplektus ar lādētājiem, kā arī 2 portatī-
vos datorus ar programmatūru, kas kopumā robotikas nodarbību
dalībniekiem ļaus būvēt, programmēt un izmēģināt visdažādākos
mehānismus, kas veidoti, balstoties uz reālām mūsdienu roboti-
kas tehnoloģijām.

Sākot no oktobra mēneša, Līvānu Bērnu un jauniešu centrs
(Rīgas iela 110) piedāvā Robotikas nodarbības 2 vecuma grupās –
3.-5.klase un 6.-9.klase. Nodarbības notiks pēc mācību stundām
vakaros. Sīkāka informācija pieejama LBJC!

Nāc un apgūsti lietu uzbūvi un mehāniku, prasmes robotikas
pamatos, programmē un būvē savus LEGO robotus, attīsti savu
zinātkāri, tehniskās jaunrades dotības, kā arī izpratni par likum-
sakarībām, konstruktīvu domāšanu, komunikatīvās un pētniecis-
kās darbības prasmes.

Projekts realizēts Latvijas Lauku attīstības programmas
2014.–2020.gadam apakšpasākuma 19.2. „Darbības īstenošana
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”
aktivitātes 19.2.2. „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”

ietvaros.
Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības fondu

lauku attīstībai pieejams Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē:
http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-2014-

2020/index_lv.htm

Izstāde “Logs ar Daugavu” 
No 1.septembra  Latgales mākslas un amatniecības centrā bija

apskatāma Ilzes Griezānes gleznu izstāde “Logs ar Daugavu”.
Izstādē iekļautas gleznas, kas radušās apmēram divu gadu ilgā laika
posmā.  Vislabāk par gleznu tapšanu var izstāstīt pati māksliniece:

„Iemūžinot skaistākos mirkļus fotogrāfijās, radās doma to darīt arī
gleznās. Vai arī otrādi, radās doma iemūžināt Daugavu gleznās, līdz
ar to sāku intensīvi piefiksēt skaistākos mirkļus fotografējot. Tagad to
daru gandrīz katru dienu. Gleznoju no viena skatu punkta to ainavu,
ko redzu pa logu. Mainās tikai apgaismojums, laiks un gadalaiki.
Katrai dienai parādās kāds mirklis, kuru gribas apstādināt...

Lai arī redzu tikai nelielu daļu no 352 km garās likteņupes, tā
man ir nebeidzams iedvesmas avots visos gadalaikos. Tā plūst,
mainās ik stundu, katru dienu. Skatoties un vērojot, bieži aizdo-
mājos par mirkli un mūžību,  mirkli, kurā viss var mainīties, un
mūžību, kad nekas nebeidzas... Upes plūdums aiznes prom visas
negācijas. Domas aizplūst līdzi, un dvēsele atpūšas. 

Kā māksliniece apzinos, ka man ir dota vienreizēja un brīnišķī-
ga iespēja vērot, iedvesmoties, krāt iespaidus un gleznot Daugavu,
kā arī dalīties savos novērojumos, pārdomās, sajūtās, rādot savus
darbus skatītājiem, mākslas mīļotājiem un cienītājiem.”

8.septembrī notika izstādes “Logs ar Daugavu” atklāšana.
Atklāšanas pasākuma viesi tika aicināti atspirdzināties ar kok-
teili un iekārtoties ērtāk Daugavas krastā, lai varētu vērot
Daugavu. Ģitāras skaņas, Daugavas plūdums bija tas, kas
apmeklētājiem lika apstāties un aizdomāties, atslēgties no jebkā-
dām rūpēm un domām. Mūzikas skaņas burtiski “ievilka” pārdo-
mās un Daugavas vieglais plūdums uzrunāja ikvienu. 

Pēc mūzikas baudīšanas viesi tika aicināti uz izstāžu zāli, kur
māksliniece Ilze Griezāne pati pastāstīja par savu izstādi un glez-
nām, kuras bija apskatāmas izstādē. Viesi tika aicināti nobaudīt
dažādas uzkodas un dzērienus, kā arī teikt kādu vārdu māksliniecei. 

Izstāde Latgales mākslas un amatniecības centra izstāžu zālē
apmeklētājus priecēja līdz 4.oktobrim. 2018. gadā izstādes noti-
kušas Krustpilī, Krāslavā, Daugavpilī, Līvānos – pilsētās, kas
atrodas Daugavas krastos. 
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- Lidija Znotiņa,
Slāvu kultūras biedrības 
“Uzori” vadītaja

Zilas debesis, spīd zelta
saulīte, bet tā vairs nesasilda
ar savu siltumu, un dzērvju
atvadu kliedziens pirms doša-
nās uz siltajām zemēm dau-
dziem raisa skumjas un nostaļ-
ģiskas sajūtas. Ar krāsu bagātī-
bu pārsteidz un priecē karalis-
kās kļavas, it kā tās ar lapām
čukstētu: “rudens, rudens,
rudens...”. Tā nu aizlidojusi
pārsteidzoši siltā vasara, un
slāvu biedrībai “Uzori” sākusies
jaunā radošā sezona.

Pēc dalības Dziesmu un deju
svētkos daudzi kolektīvi ir
devušies atpūtā, bet kolektī-
vam “Uzori” brīvdienu praktis-
ki nav. 

11. un 12. augustā mēs
Ventspilī piedalījāmies devītajā
Latvijas ukraiņu tautas māk-
slas festivālā “Sarkanais irbe-
nājs”, kuru organizēja Vents -
pils ukraiņu kultūras biedrība
„Kobzar“. Festivālā piedalījās
kolektīvi no daudzām Latvijas
pilsētām un no Ukrainas.
Skanēja melodiskas un dvēse-
liskas ukraiņu dziesmas. Likās,
ka dziesmu skanējums saplūda
ar Baltijas jūras viļņu bangām,
bet jūra šajās dienās īpaši vēt-
raini sveica visus dalībniekus.
Ventspils, tāpat kā mūsu
Līvāni, ļoti viesmīlīgi sagaidīja
savus ciemiņus.

Pēc tam mēs piedalījāmies
folkloras festivālā un folkloras
kopas “Naktineica” 65 gadu svi-
nībās Preiļu novada Priekuļos.
Tur mēs redzējām ļoti intere-
santu folkloras programmu un
iepazināmies ar jauniem folklo-
ras kolektīviem. Šis pasākums
tika rīkots projekta “Tradi -
cionālo kultūras vērtību iepazī-
šana” ietvaros.

Tā nemanāmi pienāca
rudens – mūsu radošās sezonas
sākums.

1.septembrī notika koncerts
“Ar dziesmu pa dzīves labirin-
tiem”, kurš veltīts sezonas
atklāšanai. Kāpēc tāds nosau-
kums? Tāpēc, ka ar dziesmu

vēlējos atklāt savas dzīves stās-
tu, sadalot repertuāru pa
tēmām, sadalot visas darbības
periodos un sasaistot to ar 15
gadiem kā es vadu kolektīvu
“Uzori”. Katrs cilvēks ir sapņo-
tājs, bet tas, kā mēs īstenojam
savu sapni, ir atkarīgs no katra
paša. Tie skatītāji, kas uzmanī-
gi ieklausījās dziesmu tekstos
un sekoja līdzi sižeta attīstībai,
domāju, daudz ko saprata un,
iespējams, salīdzināja ar savas
dzīves līkločiem. Kāds gudrais
reiz ir teicis: “Mūzika un dzies-
ma – tā ir Dieva balss, kura ir
pieejama katram, to var klausī-
ties katrs, bet ne visi var
ieklausīties un saprast.” Tā ir
arī tad, kad notiek mūsu kon-
certi, jo katrs skatītājs tos
uztver atšķirīgi, bet uztvere ir
atkarīga no daudzām personī-
gām iezīmēm. Koncertā izska-
nēja dziesmas latviešu, krievu,
ukraiņu un poļu valodās.

Esmu pateicīga visiem, kas
piedalījās šajā koncertā, bija
sagatavojuši apsveikumus, bet
projām devās ar pateicības vār-
diem, ar labu noskaņojumu un
sakot paldies. Priekšnesumu
laikā dažu skatītāju acīs bija
vērojamas asaras, iespējams,
tās radīja atmiņas no pašu dzī-
ves notikumiem. Prieku radīja
arī tas, ka šajā koncertā mani
atbalstīja mana ģimene – vīrs,
bērni un mazdēli. 

23. septembrī slāvu kultūras
biedrības “Uzori” kolektīvs pie-
dalījās koncertā Daugavpils
novada Ambeļos. Pasākums
bija projekta “Tradicionālo kul-
tūras vērtību iepazīšana” turpi-
nājums,  kura laikā ieguvām
jaunus paziņas – krievu dzies-
mu kolektīvu “Romaška”.
Tikšanās notika siltā un drau-
dzīgā atmosfērā, bija iespēja
iepazīties ar daudziem kolektī-
viem. Tā ka jau drīzumā slāvu
biedrības “Uzori” Līvānos rīko-
tajos koncertos varēsiet redzēt
jaunas sejas un dzirdēt jaunas
balsis.

No malas skatoties, var
šķist, ka viss notiek tik viegli
un vienkārši, bet tā nebūt nav.
Katru tikšanos, koncertu un

pasākumu mēs ļoti kārtīgi
izanalizējam, lai tie būtu inte-
resanti, neaizmirstami mūsu
skatītājiem, lai viņiem būtu
vēlme nākt vēl.

Un atkal bija 30. septembris,
ticības, cerību un mīlestības
diena. Un atkala “Uzori” aicinā-
ja uz savu ikgadējo koncertu,
kurš veltīts baltkrievu kultūras
dienām Latvijā. Šogad mūsu
svinīgais pasākums bija pieska-
ņots Latvijas 100gadei un
Latvijas baltkrievu savienības
15.gadadienai. Koncertā pieda-
lījās goda viesi: Krievijas
Federācijas ģenerālkonsuls
Daugavpilī Andrejs Vladi mi -
rovs un Latvijas baltkrievu
savienības priekšsēdētāja
Valentīna Piskunova. 

Koncerta laikā varēja apska-
tīt 7 metrus garo dvieli, kuru
izšuva visu savienības sastāvā
ietilpstošo biedrību pārstāvji.
Tas ir veltīts Latvijas 100gadei.
No slāvu biedrības “Uzori” to
izšuva mūsu rokdarbnieces
Jekaterina Purmale un
Miroslava Laisa. Pirmo reizi
koncertā piedalījās ciemiņi no
Rīgas – baltkrievu dziesmu
ansamblis “Nadzeja” (vadītāja
Larisa Ļutjko), kora kapela

“Spadčina” no Daugavpils
(vadītāja mūsu Janīna Juze -
foviča). Dziesmas skanēja balt-
krievu, krievu un latviešu valo-
dās. Pasākumu vadīja Jekate -
rina Purmale un Anastasija
Kizirne. Skatītāji bija ļoti atsau-
cīgi. 

Baltkrievu kultūras dienas
Latvijā mēs noslēgsim 27. oktob-
rī, kad Rīgā piedalīsimies kon-
certā Latvijas Nacionālās biblio-
tēkas Imanta Ziedoņa zālē.

Paldies visam slāvu biedrī-
bas “Uzori” kolektīvam, ansam-
blim “Nadzeja”, kora kapelai
“Spadčina”, Līvānu novada
Kultūras centra kolektīvam,
manai ģimenei, Līvānu novada
domes pārstāvjiem par dalību,
sapratni un atbalstu.

Tiekamies 24. novembrī
14.00 Līvānu novada Kultūras
centrā VII Tautas dziesmu fes-
tivālā!

Dvēseles balss 

Biedrības “Baltā māja” radošie rakstu raksti 
- Inguna Badune, 
projekta vadītāja

Tuvojas noslēgumam biedrī-
bas “Baltā māja” projekta
“Mūsu rakstu raksti” ieviešana.
Projekts atbalstīts Līvānu
novada pašvaldības projektu
konkursā līdzfinansējuma sa -
ņemšanai – Mazie granti 2018.
Projekta mērķis bija īstenot
sabiedrību saliedējošus, izglīto-
jošus un radošus pasākumus
Līvānu novada iedzīvotājiem.
Sādās noskaņās mums pagāja
visa vasara un pirmie rudens
mēneši. 

Vispirms notika četras rado-
šās darbnīcas, kuru dalībnieki
Līgas Vērdiņas-Verčinskas
vadībā darināja ar latvju rak-
stiem apgleznotus filca krūžu
paliktņus, apdrukāja T- krek-
lus un citus auduma priekšme-
tus, ar latvju ornamentiem tika
apgleznoti arī stikla trauki.
Ceturtā bija mīļspilventiņu
darbnīca, kurā visaktīvāk pie-
dalījās biedrības “Baltā māja”
Dienas centra klienti. Ar mīles-
tību izgatavotie krāsainie,
mīks tie  spilventiņi septembra
mēnesī tika uzdāvināti  Līvānu
1. vidusskolas pirmsskolas
izglī tības grupas audzēkņiem.

Septembrī notika  Dienas

aprūpes centra pasākums
“Būsim draugi!”, kurā tika svi-
nēta Dienas centra 17. dzimša-
nas diena. Notika labdarības
radošo darbu izsole, kurā bija
iespējams iegādāties Dienas
aprūpes centra klientu zīmēju-
mus. Biedrība pateicas visiem
atsaucīgajiem izsoles dalībnie-
kiem. Izsolē iegūtie finanšu
līdzekļi tiks izmantoti Dienas
aprūpes centra darbības dažā-
došanai un jaunu radošo ideju
īstenošanai. Biedrība cer, ka
šāda labdarības radošo darbu
izsole varētu kļūt par ikgadēju
tradīciju, lai veicinātu ziedoju-
mu kultūru un līdzekļu pie-
saisti NVO  sektoram Līvānu
novadā.

Nākošās projekta aktivitātes
notika skolās. Tie bija četri
interaktīvi izglītojoši pasākumi
„Mācāmies Latviju” Līvānu
novada skolās. Pasākumos jau-
nāko klašu skolēniem  biedrī-
bas “Baltā māja” aktīvisti –
seniori stāstīja par savu bērnī-
bu un skolas gaitām,  dalījās ar
savām priecīgajām atmiņām,
arī blēņu stāstiem un savu
vecāku dotajiem padomiem,
kas novērtēti visa mūža garu-
mā. Bērni uzmanīgi klausījās
pagātnes interesantajos stās-
tos, bet pasākumu otrajās daļās

čakli un radoši darbojās. Tika
izgatavoti dekori ar adītām
zeķēm un vēlējumiem, kuri tika
nodoti Līvānu slimnīcai, alter-
natīvajam aprūpes pakalpoju-
mu centram “Rožlejas” un
Jersikas un Rudzātu pagastu
bibliotēkām. 

Projekta noslēguma pasāku-
mā “Sadziedam, sadancojam
Līvānos” dalībnieki kopā ar fol-
kloristi Annu Kārkli iepazīs
Līvānu apkaimes kultūras
mantojumu. Dalībnieki uzzinās
senās teikas, nostāstus, mācī-
sies tautas dziesmas, rotaļas
un dejas. Sagaidot mūsu valsts
simto dzimšanas dienu, dalīb-
nieki veidos kopdarbu Latvijas
valsts kontūras veidā. Tas tiks
izmantots biedrības telpu deko-
rēšanai Latvijas simtgades
svētku gaidīšanas laikā. Lai
popularizētu biedrību un veici-
nātu projekta atpazīstamību ir
izveidots informatīvais projekta
kalendārs 2019. gadam, kuru
projekta noslēgumā saņems
aktīvākie projekta dalībnieki.

Iespēja piedalīties biedrības
“Baltā māja” projekta “Mūsu
rakstu raksti” aktivitātēs
palīdzēja daudziem dažāda
vecuma Līvānu novada iedzī -
votājiem paaugstināt savas
zināšanas un  apgūt noderīgas

prasmes. Tika aktualizēta
paaudžu un dažādu sociālo
grupu solidaritāte, cieņa pret
vecāko paaudzi, veicināta
piederības sajūta savai dzim -
tajai pusei, tika popularizēts

brīvprātīgais darbs. Biedrība
cer, ka līdzdalība projektā būs
sekmējusi līvāniešu interesi
piedalīties dažādās aktivitātēs
arī turpmāk. Uz tikšanos
Baltajā mājā!

n Līvānu 1. vidusskolas sākumskolas „Laimiņas skola“ skolēnu
darinātais dekors, kas tika uzdāvināts Līvānu slimnīcas Ilgstošās
sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas klientiem
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PATEICĪBA
Izsaku pateicību par sniegto
palīdzību un atbalstu Rīgas
ielas 43 kaimiņiem un
pareizticīgo draudzei, kas
pavadīja pēdējā gaitā manu
dēlu Valentīnu Dmitrijevu.

Pašvaldības darbinieki pulcējās 
uz 19. Sporta svētkiem “Olimpiskā diena!” 
- Mārīte Vilcāne, Multifunkcionālā  JIC „Kvartāls” 
vadītājas vietniece    

Olimpiskās dienas ietvaros Rudzātu vidusskola uzņēma
Pašvaldības darbinieku sporta svētkus “Olimpiskā diena”.
Sporta svētkos piedalījās Līvānu 1. vidusskola, Līvānu 2. vidus-
skola, Jaunsilavas pamatskola, Jersikas pamatskola, Rožupes
pamatskola, Rudzātu speciālā internātpamatskola, Dome. Ārpus
konkursa dažas aktivitātes veica Engures pašvaldības komanda.
Sporta aktivitātes bija tradicionālas, kā vadītāju divcīņa un
spēka disciplīna, un arī tādas aktivitātes, kas saistītas ar olim-
piskajiem sporta veidiem. 

Vadītāju divcīņā uz goda pjedestāla visaugstākā pakāpiena stā-
jās Jaunsilavas pamatskola, futbola soda sitienos uzvarēja Līvānu

1. vidusskola, ātruma treniņā – Rožupes pamatskola, foto rallijā –
Jaunsilavas pamatskola, segu volejbolā – Jersikas pamatskola un
Rožupes pamatskola dalīja pirmo-otro vietu, izturības treniņā –
Jersikas pamatskola, spēka treniņā – Rudzātu internātpamatsko-
la, lēkšanā ar lecamauklu – Jersikas pamatskola, psiholoģiskajā
sagatavotībā – Jaunsilavas pamatskola. 

Summējot visas deviņas disciplīnas (mazākais punktu skaits), ar
24 punktiem uzvarēja Jaunsilavas pamatskola, atstājot aiz sevis
Rožupes pamatskolu ar 27 punk tiem un Jersikas pamatskolu ar 29
punk tiem. 

Paldies Rudzātu vidusskolas saliedētajam un atraktīvajam
kolektīvam par svētku organizēšanu, priekšnesumu un viesmīlīgo
uzņemšanu. 

Uz tikšanos 2019. gadā Jaunsilavas pamatskolā!

- Andrejs Bondarevs
Līvānu VK valdes loceklis

Septembris un oktobris bija ļoti veiksmīgs Līvānu VK komandu
skrējējiem. Vispirms toni uzdeva veterāni. No 4. līdz 16. septem-
brim startējot WMA Pasaules (senioru) čempionātā Vladimirs
Poļakovs, Mārīte Vilcāne un Andrejs Bondarevs uzrādīja sezonas
labākos rezultātus, Mārītei un Andrejam izdevās pat aizsniegties
līdz Latvijas rekordu labojumiem.

Nevar nepieminēt Līvānu VK/BALTAIS/ASICS komandas pār-
stāvju Dmitrija Serjogina un Jekaterinas Sokunovas uzvaras
Valmieras maratonā, abiem ir personīgie rekordi. Dmitrijs finišē-
ja pēc 2:22,14, kas pagaidām ir trešais labākais laiks šogad starp
Latvijas skrējējiem. Jekate rinas rezultāts 3:03,23 šobrīd ir cetur-
tais labākais dāmu konkurencē.

Tajā pašā dienā, kad notika Valmieras maratons, vienā no
pasaules prestižākajiem un ātrākajiem maratoniem Berlīnē star-
tēja Līvānu VK komandas pārstāve Karīna Helmane-
Soročenkova. Viņai izdevās finišēt augstajā 33. vietā, uzrādīt lie-
lisku personīgo rekordu – 2:45.02 un ierindoties visu laiku
Latvijas labāko rezultātu sarakstā augstajā 7. vietā. Karīna ir
tukumniece, bet trenējas pie Līvānu VK kluba speciālista Andreja
Bondareva (tāpat kā Dmitrijs Serjogins) un pārstāv mūsu koman-
du lielākajos skriešanas seriālos “Stirnu Buks” un “Skrien
Latvija”. Ātrāk par Karīnu šogad Latvijā maratonu neviena dāma
vēl nav skrējusi.

22. septembrī Rīgā notika Latvijas čempionāts individuālajā un
komandu ieskaitē. Lieliski nostartēja Kitija Valtere, Ginta Valtere
un Karīna Helmane-Soročenkova, kļūstot par 2018. gada valsts
čempionēm pusmaratona distancē. Arī individuālie rezultāti aplie-
cināja meiteņu labo fizisko sagatavotību: Karīnai 3. vieta, Kitijai
– 4., bet Gintai – 7. vieta. Puišiem tik labi neveicās, bet 4. un 6.
vieta arī nav slikts rezultāts (vīriešiem tika pieteiktas divas
Līvānu VK komandas). Vislabāk individuālajā ieskaitē veicās
Dmitrijam Serjoginam, kurš piedzīvoja zaudējumu saviem mūžī-
gajiem konkurentiem Jānim Višķeram un Jānim Girgensonam un
ierindojās 3. vietā. Bez Dmitrija Līvānu VK pārstāvēja Daniels
Buko, Raitis Grablovskis, Valērijs Šakelis, Andrejs Bondarevs,
Artūrs Onzuls, Aleksandrs Karpikovs. 

Ar lielu nepacietību gaidījām 29. septembri, kad norisinājās
taku skriešanas seriāla “Stirnu Buks” finālposms. Šogad dalībnie-
ku skaits ir krietni audzis – vidēji vienā posmā spēkus izmēģināja
virs 3000 skriet gribētāju. Līvānu VK/BALTAIS komanda debitē-
ja Baltijas lielākajā skriešanas seriālā ar uzvaru komandu vērtē-
jumā (55 komandu konkurencē). Indivi duālajā ieskaitē visgarāka-
jā disciplīnā “Lūsis” vislabāk veicas mūsu komandas līderim
Dmitrijam Serjoginam, kurš triumfēja seriāla kopvērtējumā, un
Jekaterinai Sokunovai, kura bija otra. “Stirnu Buka” distancē
divas pirmās pozīcijas sieviešu kopvērtējumā arī pieder mūsu
kluba pārstāvēm – uzvara Kitijai Valterei, kurai šogad perfekti
padevās skriešana pa Latvijas skaistākajām takām, 2. vieta
Karīnai Helmanei-Soročenkovai. “Zaķa” distancē pietiekoši aug-
stajās pozīcijās atrodas Raitis Grablovskis – 7. vieta un Ginta
Valtere – 10. vieta. Jau bez nosauktajiem komandā startēja:
Sergejs Bogdanovs (Lūsis), Daniels Buko (Stirnu Buks), Andrejs
Bondarevs (Zaķis), Jānis Važņevičs (Lūsis), Jeļena Mironova
(Zaķis), Raimonds Siliņš (Lūsis). 

Dienu pirms “Stirnu Buka” seriāla pēdējā posma norisinājās
Iekšlietu ministrijas rudens kross, kur ar personīgo trases rekor-
du uzvaru guva mūsu kluba pārstāve Kitija Valtere.

6. oktobrī tradicionālajā skrējienā Daugavpils-Mež ciems kluba
skrējējiem izdevās uzvarēt gandrīz visās distancēs. 5km skrējie-
nā ātrākais bija Andrejs Bondarevs, 10km distancē dāmām –
Ginta Valtere, bet pusmaratona distancē par uzvarētājiem kļuva
Dmitrijs Serjogins un Kitija Valtere.

13. oktobrī skaistajā Siguldā norisinājās “Skrien Latvija” seriā-
la pēdējais posms, kur Līvānu VK/BALTAIS/ASICS komandas
sportisti cīnījās par godalgām individuālajā un komandu ieskaitē.
Vispirms Ginta Valtere ar savu ātrāko šī gada skrējienu kāpa uz
goda pjedestāla 3. pakāpienā 5,3km distancē. Savukārt 21,1 (pus-
maratona) distancē Līvānu VK dāmas aizpildīja pusi no godalgoto
vietu pjedestāla – Jekaterinai Sokunovai 4. vieta un personiskais
rekords – 1:24,25, Kitijai Valterei  3. vieta un sezonas labākais
laiks 1:24,14, bet Karīna Helmane-Soročenkova bija neapturama
un izcīnīja uzvaru ar lielisku personīgo rekordu 1:19,17. Dmitrijs
Serjogins cīnījās līdz pēdējam milimetram vīru konkurencē un, atpa-
liekot no uzvarētāja laika 1 sekundi, samierinājās ar sudraba godal-
gu. Vecuma grupās arī izcīnītas augstas vietas – Raimondam Siliņam
V40 un Pēterim Trubačam V50 uzvaras  pusmaratonā, Andrejam
Bonda revam  V40 uzvara 10,6km distancē, Arvilam Bušmanim V50
– 2. vieta, bet Andrim Dudelim 3. vieta. 

Liels prieks par komandas 3. vietu seriāla kopvērtējumā. Cīņa
bija ļoti saspringta līdz pat pēdējam posmam, tomēr mums izdevās
nosargāt trešo vietu 24 komandu konkurencē.

Liels paldies visiem, kas noticēja un palīdzēja mūsu sportistiem
piepildīt sapņus un realizēt savu potenciālu. Mums ir ļoti rīcīb-
spējīga un talantīga komanda. Turpinām strādāt un attīstīties.

Īpaši gribētos atzīmēt komandas atbalstītājus: SIA “Light
Guide Optics Inter national”, SIA “LīvMet”, SIA “RNS-D”, Līvānu
novada dome, SIA “Baltserviss.LV”, AS “Tukuma piens”, sporta
ekipējuma zīmols ASICS un sporta uztura ražotājs ISOSTAR.

Līvānu novada vieglatlētikas kluba komandas
noslēdz sezonu ar ļoti atzīstamiem rezultātiem

ATVADAS NO
TUVINIEKIEM

Rita Terese Pīzele (dzimusi
1935.g., Nīcgales pagasts),
Raisa Karpenko (dzimusi
1929.g., Jēkabpils), Silvija
Kokina (dzimusi 1947.g.,
Turku pagasts), Ivans
Nikiforovs (dzimis 1941.g.,
Līvāni), Monika Vilcāne (dzi-
musi 1921.g., Līvāni), Zigrīda
Zondere (dzimusi 1932.g.,
Līvāni), Juris Vindels (dzi-
mis1961.g., Kalngale, Carni -
kavas novads), Sergejs
Mironovs (dzimis 1979.g.,
Rožupes pagasts).

Atvadu brīdī raud pelēka
diena,
Krāsainās lapas sedz noietās
takas.

Atvadu brīdī esam kopā
ar Anitu Laugali, tēti
mūžības ceļā pavadot.

PII “ Rūķīši “ kolektīvs

Atskrēja skarbie rudens vēji,
Apklusa māsiņas mīļā
balss...

Izsakām visdziļāko
līdzjūtību Bernadetai

Vilcānei, māsu 
mūžībā aizvadot. 

Vokālais ansamblis “Līvas”

… Mammuk, atsūti man tele-
grammu, to, ar bezdelīgu
pastu. Tikai Dieva putniņi
spēj savienot manu telpu ar
Tavējo. Uzraksti pāris trīcošu
rindiņu , par to, ka cimdiņi
noadīti, zeķītes arī, ka bai-
dies par to, ka salstu , un
ikdienā neēdu pusdienas.
Tikai nesūti neko, ne lauku
sviestu, ne sieru, mākoņu
govis laikam cieti slaucamas.
Tikai atsūti gabaliņu no
savas vienīgās, mūžīgās,
labās un siltās Debess… 

Visdziļākā līdzjūtība
Valdai Pūcītei, Māmuļu
pavadot dzimtās zemes

smiltājā.

PII “ Rūķīši “ kolektīvs 

Kad vakaram tavam neaust
vairs rīts,
Kad mūžības gājiens tev
iezvanīts,
Tad dvēsele brīva mūžībā iet,
Kur saule nekad vairs
nenoriet.

Skumjā brīdī esam kopā
ar Valiju Ruisu, māti
kapu kalniņā guldot.

Sutru pagasta pārvaldes un
Līvānu novada pašvaldības

darbinieki

IN MEMORIAM: ATVADU VĀRDI
EMERITAI HILDEBRANTEIEMERITAI HILDEBRANTEI

1957. gada 17. jūlijs – 2018.gada 23.oktobris

Aust balta 23.oktobra diena, šoreiz lakatā melnā. Raud debesis, un
raud dvēseles un mūsu sirdis par skaudru un neaptveramu ziņu - pa
varavīksnes tiltu devusies Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestā-
des „Rūķīši“ darbiniece  Emerita Hildebrante.  Projām, projām pār aiz-
saules slieksni, dzīve aizsāktā lēni mūžībā kāpj. Un nav mums vārdu,
kas izsacīt spētu, ko jūt sirdis…

Ir tādi ar mierīgu, gaišu starojumu pasaulē ejoši cilvēki. Tieši tāda
bija arī Emerita, kur gaišumam blakus stāvēja aktīva dzīves pozīcija
un prasme vajadzīgā brīdī un vietā uzdāvināt blakus esošajiem mazu
veselīga humora dzirksti, dzīvotprieku rast, dziedot korī „Rubus“, dejo-
jot „Rūžeņās“, un ikdienā, strādājot un dāvājot savu mīlestību novada
jaunajai paaudzei.

Aizejot ikviens cilvēks kaut ko atstāj – cits naudu, cits mantu, bet
kāds kaut ko vēl svarīgāku – mīlestību. Šis mantojums tuviniekiem
allaž nozīmēs vairāk kā jebkura cita dāvana, bet kaut ko tik vērtīgu

atstāt spēj tikai tie, kuru mūžs ik dienu, ik stundu bijis apliecinājums
pašām svētākajām jūtām pasaulē – mīlestībai pret ģimeni, draugiem,
darāmo darbu, pienākumu,  un, protams, pret zemi, ar savu skanīgo
balsi izdziedot Dziesmu un deju svētkus. 

Tāds – mīlestības pilns – bijis Emeritas Hildebrantes mūžs, ko viņa
dāsni dāvājusi saviem tuvajiem un tik pat daudz saņēmusi pretī.

Tu paliksi mūsu sirdīs, atmiņās ar savu nenogurdināmo optimismu
un dzīvesprieku… Nu Tu raugies no mākoņa maliņas. Lai augšā silti
Tavai dvēselei!

Es – tajā dzērvju kāsī,
Kas debesu pļavās zaro,
Es – tajā rasas lāsē,
Kas asterēs novakaro.
Es – tajā saulespuķē,
Kur vasaras dvēselei mājas,
Ar krītošu lapu smaržu
Jūs atvadās uzrunāju.

/K. Apškrūma/
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Emeritas Hildebrantes tuviniekiem.

Līvānu novada PII “ Rūķīši” kolektīvs,
Līvānu novada KC jauktais koris “Rubus” un  deju kopa “Rūžeņa”
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Afiša
Līvānu novada KC

27. oktobrī 18.00 Komēdija divos cēlienos “Precēta vīrieša mīlas dēkas”
(Sanktpēterburgas teātris). Izrāde krievu valodā. Ieeja: € 15,00; € 13,00; € 12,00.

3.novembrī 19.00 Lauksaimnieku rudens balle. Līvānu novadā ir vairāk kā 800
lauksaimnieku, tāpēc diemžēl ne visiem būs iespējams nosūtīt personīgu ielūgumu
vai piezvanīt, bet, ja esat saņēmis ielūgumu, tad nekautrējies, bet par pasākumu
pastāsti arī citiem lauksaimniekiem un aicini viņus nākt līdzi, jo ikviens lauk-
saimnieks, piemājas saimniecības īpašnieks tiek laipni aicināts un gaidīts.
Programmā: koncerts – “Laimes formula” ar Jāni Paukštello un Lailu Ilzi
Purmalieti, par vakara atmosfēru rūpēsies vakara vadītājs Roberto Meloni, dejas
spēlēs grupa “Ilūzija”, būs iespēja vērot dzīvās statujas un nofotografēties foto stū-
rītī. Dalības maksa: € 10,00. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 28347978.

9.novembrī 19.00 filma “Kurts Fridrihsons”. Dzintras Gekas un Gundegas
Repšes veidotais stāsts par izcilo personību – mākslinieku, garīgo skolotāju, aut-
saideru, ieslodzīto un nonkonformistu Latvijas vēstures līkločos. Ieeja: € 2,00.

11.novembrī Lāčplēša dienai veltīts sarīkojums. 15.45 lāpu gājiens (pulcēšanās
pie Līvānu novada KC no 15.30). 16.00 piemiņas brīdis pie Līvānu atbrīvošanas
pieminekļa.

12.novembrī 19.00 koncertprogramma “Ceļš”. Muzikāls ceļojums pa Latvijas
vēstures līkločiem. Marts Kristiāns Kalniņš, Māra Upmane-Holšteina, koris “Sōla”
diriģents Kaspars Ādamsons. Biļetes iepriekšpārdošanā: € 2,00.

15.novembrī 14.00 jautra komēdija bērniem un vecākiem “Mana dzimšanas
diena!” Biļetes iepriekšpārdošanā: € 2,00.

18.novembrī Latvijas Republikas Proklamēšanas 100.gadadienas sarīkojums.
15.30 – zīmējumu konkursa laureātu apbalvošana (KC kamerzālē). 16.00 svinīgs
sarīkojums: domes Atzinības rakstu pasniegšana; Līvānu jauno uzņēmēju “Līvānu
novads var” godināšana. Koncertprogramma “Sirdspriekā – Latvijai 100”. Piedalās
– DK “Daugavieši”, DA “Pērle”, Dainis Skutelis, Ieva Sutugova, Līga Džeriņa, koris
“Rubus”. Ikvienam apmeklētājam svētku tortes gabaliņš. 18.45 Līvānu novada
domes priekšsēdētāja  uzruna un svētku salūts (pulcēšanās no 18.30 laukumā pie
strūklakas). 19.00 svētku balle un svinīgā Polonēze ar Līvānu novada KC pūtēju
ansambli un grupu “Miggla”. Dreskods: svinīgs. KC telpās darbosies kafejnīca.
Lūdzam dzērienus un uzkodas līdzi nenest. Bezmaksas.

24.novembrī 14.00 slāvu kultūras ansambļa “Uzori” 7. Tautasdziesmu festivāls.
Ieeja: € 2,00.

25.novembrī 18.00 stand-Up komēdijas izrāde “Humors pa latviski” komiķa
Maksima Trivaškeviča sniegumā. Ieeja: € 3,00. Biļetes pirms pasākuma.

29.novembrī 19.00 koncertstāsts „PŪT, VĒJIŅI”. Tas ir stāsts par cilvēka garu
un Daugavu, par tiltu starp pagātni un šodienu, tiltu mūsu dzīvei, likteņiem un
attiecībām, kas izskanēs Imanta Kalniņa, Zigmara Liepiņa, Raimonda Paula, Jāņa
Lūsēna, Kārļa Lāča, Ulda Marhilēviča un daudzu citu komponistu melodijas.
Piedalīsies: Dainis Skutelis, Anmary, Atis Ieviņš, Ginta Krievkalna, Antra
Stafecka, Miks Dukurs, Elizabete Lukaševiča, Edgars Lipors, Kristaps Krievkalns,
Edgars Kārklis, Ēriks Upenieks, Armands Treilihs, Miķelis Vīte un deju studijas
„Benefice“ dejotāji. Biļetes iepriekšpārdošanā: € 12,00; € 15,00; € 18,00; € 20,00.

Jersikas TN

16.novembrī 19.00 LR Proklamēšanas 100.gadadienai veltīts koncerts
„Visapkārt saule teka“. Pasākumā mīlestībā Latvijai atzīsies visu paaudžu
Jersikieši – Jersikas pamatskolas skolēni un Jersikas TN amatiermākslas kolektī-
vu dalībnieki. Sadarbībā ar Jersikas pamatskolu, Jersikas bibliotēku un bibliotē-
ku “Rīts” pasākuma laikā būs iespēja iepazīties ar dzejas konkursa dalībnieku dar-
biem. Pēc pasākuma visus apmeklētājus un dalībniekus aicināsim vienoties liela-
jai simtgades kopbildei un cienāties ar svētku kūku. 21.00 svētku balle kopā ar
grupu “Vietu nav”. Bezmaksas.

Rožupes KN

2. novembrī 22.00 Latvijas svētku mēneša ieskandināšanas groziņballe kopā ar
patriotiskāko grupu „Dvinskas muzikanti“. Ieeja: līdz 23.00 – € 4.00 EUR, pēc
23.00 – € 5. Galdiņu rezervācija pa tālr. 26058951.

14. novembrī 11.00 Patriotisko rotu veidošanas darbnīca kopā ar Rožupes pen-
sionāru apvienību. Dalības maksa:  € 2,00.

17. novembrī 16.00 LR Proklamēšanas 100.gadadienai veltīts sarīkojums
“Latvija – Mana sirds vieta”.

2. decembrī 17.00 Adventes koncerts un lielās Ziemassvētku egles iedegšana.
12. decembrī 11.00 radošā darbnīca “Katram sava eglīte” kopā ar Rožupes pen-

sionāru apvienību. Bezmaksas.

21. decembrī 14.00 Ziemassvētku pasākums bērniem.
29. decembrī 22.00 Vecgada groziņballe kopā ar grupu Miggla. Ieeja: € 5,00.

Rudzātu SN

10.novembrī 12.00 senioru atpūtas pēcpusdiena kopā ar Livenhofas muzikan-
tiem. Bezmaksas.

17.novembrī 20.00 LR Proklamēšanas 100.gadadienai veltīts koncerts “Tavas
saknes tavā zemē”. Piedalās: Rudzātu SN amatiermākslas kolektīvi. 22.00 groziņ-
balle kopā ar grupu “Sēnīte”. Bezmaksas. Galdiņu rezervācija līdz 16.novembrim
pa tālr. 25715535 (Inese).

Sutru KN

28. oktobrī  13.00 ar īpašu koncertprogrammu tieši Sutriem uzstāsies Dainis
Skutelis. Tautā iemīļotas dziesmas par Latviju, rudeni un mums pašiem. Ieejas
maksa: pieaugušajiem €  3, bērniem līdz 14. gadu vecumam € 1,5.

17.novembrī 20.00 LR Proklamēšanas 100.gadadienai  veltīts koncerts ”Mana
Latvija – Mana cilts”. 22.00 Svētku balle kopa ar “Marcello”. Galdiņu rezervācija
pa tālr. 26058951 (Sanita).

9. decembrī 16.00 Znotiņu baznīcā Adventes koncerts.
21. decembrī 11.00 Ziemassvētku pasākums bērniem.
25. decembrī 20.00 Ziemassvētku koncerts. Bezmaksas. Svētku balle. Ieeja: €

5,00, pēc 23.00 € 6,00.

Turku SN

7.novembrī 11.00 radoša darbnīca kopā ar Lienu Brūveri. Latvisko pērļu brošu
izgatavošana. Dalības maksa: € 2,00 (materiāli iekļauti cenā).

10.novembrī 22.00 groziņballe kopā ar grupu “Miggla”. Ieeja: € 3,00, pēc 23.00 €
4,00. Galdiņu rezervācija līdz 9.novembrim pa tālr. 25715535 (Inese).

11.novembrī 18.00 Lāčplēša dienai veltīta uguns plostu palaišana Daugavā.
Daugavas krastā “Krācītēs”. Bezmaksas.

15.novembrī LR Proklamēšanas 100.gadadienai  veltīts sarīkojums Jaunsilavas
pamatskolā. Bezmaksas. Laiks tiks precizēts, sekojiet informācijai uz afišām.

Citi pasākumi

26.oktobrī no 9.00 līdz 15.00 Latvijas Sarkanā Krusta Līvānu nodaļas telpās
(Rūpniecības ielā 1a) tiks izsniegtas ES pārtikas pakas. Līdzi jāņem Sociālā die-
nesta izziņa.

27. oktobrī 9.30 JIC “Kvartāls” telpās notiks Novusa 1. kārta.
30. oktobrī Līvānu slimnīcas telpās pieņems Dr.Mauriņa Vēnu Klīnikas asins -

vadu ķirurgs Dr. Juris Rīts. Iepriekšēja pieteikšanās uz maksas konsultāciju pa
tālruņiem: 67374747, 67315316.

Līdz 31. oktobrim Rožupes bibliotēkā izstāde “No Līgām līdz Jāņiem”. Kārļa
Bogdāna privātkolekcijas atklātnes un etiķetes, fotogrāfa Jāņa Magdaļenoka un
viņa meitu Rasas un Māras oriģināldarbi – fotogrāfijas.

Līdz 3. novembrim Latgales mākslas un amatniecības centrā Nataļjas
Marinohas gleznu izstāde „Gaismas pieskāriens”.

3. novembrī Līvānos norisināsies notikumu sērija “Tiešā griba”. 13.00 Armanda
Grunduļa performance “Tiešais atstarojums”, kas iecerēta kā kolektīvs gājiens,
kurā aicināts piedalīties ikviens interesents (pulcēšanās gājienam – no 12.15 pie
Līvānu novada Kultūras centra). 13.30 Mūsdienu mākslas galerijā tiks atklāta
autoru grupas izstāde “Tiešā griba”. Notikumu sēriju noslēgs saruna “Tiešā runa”
starp māksliniekiem un pasākuma apmeklētājiem, pārrunājot izstādes ekspozīciju
un notikušo performanci.

5. novembrī 18.00 JIC “Kvartāls” bezmaksas praktiskā nodarbība “Dzīve bez
stresa”. Nodarbību vadīs Cigun instruktore Lidija Ribkina.

6. novembrī 10.00-17.00 pie Līvānu slimnīcas būs pieejami Mobilās diagnostikas
izmeklējumi. Pakalpojumu nodrošina MFD Veselības grupa.

No 6. novembra līdz 8.decembrim Latgales mākslas un amatniecības centrā ska-
tāma izstāde “Mans tautastērps”. Izstādes atklāšanas dienā 6.novembrī 14.00
varēs satikt projekta radošo komandu un dalībniekus, tērptus tautastērpos, kā arī
aplūkot un iegādāties šī projekta grāmatu un kalendāru par īpašajām cenām.

15. novembrī no 9.30 pie Līvānu slimnīcas mamogrāfijas izmeklējumi. Tālrunis
uzziņām: 26458044.

18. novembrī no 11.00 ar startu un finišu pie Latgales Mākslas un amatniecības
centra notiks Līvenhofas skrējiens 2018.

Basketbols

26. oktobrī 20.00 LBK3 LBJSS/Līvānu stikls pret Pārdaugava.

«LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS» iznāks 2018. gada 22. novembrī.
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS «Lat vi jas pasts» un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç, 

zva niet 65307270. Publikāciju iesniegšana  līdz katra mēneša 5. datumam.

VEĻAS MAZGĀŠANA
UN DUŠA

Veļas mazgāšana
1,30 eur par 1 kg.

Veļas gludināšana 
0,50 eur par 1 kg.

Dušas pakalpojums
2,50 eur.

Gaidām Stacijas ielā 2, 
biedrībā “Baltā māja”.

Telefons uzziņām:
27271968.

AICINĀM IZMANTOT!

Dmitrijs no Daugavpils meklē jaunības dienu draugu
Albertu Ručevski, kurš dzīvojis Rudzātos, bet vēlāk pārcēlies uz
Līvāniem. Alberts vai viņa piederīgie, vai cilvēki, kuri viņu
pazīst, tiek lūgti sazinātie ar Dmitriju pa tālruni 27441976.

Svecīšu vakari 
Līvānu pilsētā:

27. oktobrī 15.00 Līvānu pilsētas kapsētā; 17.00
Draudzes kapsētā.

Rudzātu pagastā:

27. oktobrī 14.00 Eleonorviles kapsētā; 15.00
Vidu kapsētā; 16.00 Rudzātu kapsētā.

28. oktobrī 13.00 Steķu vecticībnieku kapsētā;
13.45 Steķu luterāņu kapsētā; 14.30 Steķu katoļu
kapsētā.

Sakopsim aizgājēju atdusas vietas un iedeg-
sim svecītes, lai godinātu aizgājušo tuvinieku
un draugu piemiņu.

Līvānu novada
Dzimtsarakstu nodaļā
2018. gada septembrī

gredzenus mija 
četri pāri, viens pāris
Līvānu Svētā Miķeļa

Erceņģeļa Romas 
katoļu draudzes

baznīcā. 

2018. gada 
septembrī 

Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā reģistrēti
astoņi 

jaundzimušie 
(3 meitenes 
un 5 zēni). 


